
 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 2022   Страна 1 од 103 
 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014- др. Закон, 101/2016-др. Закон и 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13 - испр. 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15,99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 92/2023) и  члана 38. 
Статута општине Мионица (Службени гласник општине Мионица, бр. 6/2019), Скупштина општине Мионица на седници одржаној 
дана  _______ 2024. године, донела  је 
  
  

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ МИОНИЦА ЗА 2024.  ГОДИНУ 

I ОПШТИ ДЕО    
Члан 1. 

 Приходи и примања, расходи и издаци и Рачун финансирања буџета општине Мионица за 2024 . годину утврђени су у следећим 
износима 
 

Опис Износ 
1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 697.925.149,00 
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 677.725.149,00 
- буџетска средства 642.498.182,00 
- сопствени приходи 0,00 
- донације 32.611.967,00 
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 20.200.000,00 
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 590.782.439,00 
- текући буџетски расходи 579.170.472,00 
- расходи из сопствених прихода 0,00 
- донације 11.611.967,00 
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 90.596.152,00 
- текући буџетски издаци 68.796.152,00 
- издаци из сопствених прихода 0,00 
- донације 21.800.000,00 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -60.262.952,00 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -60.262.952,00 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 
Примања од задуживања 38.000.000,00 
Неутрошена средства из претходних година 57.262.952,00 
Издаци за отплату главнице дуга 35.000.000,00 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 60.262.952,00 
 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 2022   Страна 2 од 103 
 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
697.925.149,00 

1. Порески приходи 71 376.957.000,00 
1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 240.846.000,00 
1.2. Самодопринос 711180 0,00 
1.3. Порез на имовину 713 91.250.000,00 
1.4. Остали порески приходи 714 29.461.000,00 
1.5. Други порески приходи 716 15.400.000,00 
2. Непорески приходи, у чему: 74 75.405.000,00 
- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 
- приходи од продаје добара и услуга  0,00 
3. Меморандумске ставке 77 500.000,00 
4. Донације 731+732 0,00 
5. Трансфери 733 224.863.149,00 
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 20.200.000,00 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 
1+2+3) 

 
758.188.101,00 

1. Текући расходи 4 600.277.539,00 
1.1. Расходи за запослене 41 190.418.758,00 
1.2. Коришћење роба и услуга 42 272.000.277,00 
1.3. Отплата камата 44 3.800.000,00 
1.4. Субвенције 45 23.104.330,00 
1.5. Социјална заштита из буџета 47 10.944.174,00 
1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 
47.470.000,00 

1.7. Трансфери 463 52.540.000,00 
2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 157.910.562,00 
3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 
38.000.000,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 
2. Задуживање 91 38.000.000,00 
2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 38.000.000,00 
2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
35.000.000,00 

3. Отплата дуга 61 35.000.000,00 
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 35.000.000,00 
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 
4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 16.530.442,00 
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 
14) 

3 0,00 

 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 2022   Страна 3 од 103 
 

 

 

Члан 2.  
Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме:    

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 20.521.600,00 
2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 86.170.000,00 
3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 55.535.940,00 
4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 28.220.000,00 
5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 11.790.000,00 
6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 7.258.388,00 
7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 49.310.241,00 
8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 85.120.067,00 
9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 36.970.000,00 
10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 8.300.000,00 
11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 21.538.480,00 
12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 5.500.000,00 
13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 96.500.000,00 
14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 58.859.999,00 
15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 188.268.467,00 
16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 32.730.745,00 
17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 594.174,00 
Укупно за БК 793.188.101,00 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 2022   Страна 4 од 103 
 

 

 

Члан 3.  
Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће пројекте 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 
Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5001 Рехабилитација тротоара на територији општине Мионица 768.410,00 
0701-5003 Набавка и уградња опреме за јавну безбедност-видео надзор 7.000.000,00 
0701-5004 Реконструкција локалног пута у Берковцу 4.145.085,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 11.913.495,00 
 
Програм   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0902-4001 Онлајн платформа за родитеље у Мионици 208.480,00 
0902-4002 Округли сто-Дијалог за родитеље 60.000,00 
0902-7001 Пружање услуге помоћ у кући одраслим и старијима 4.840.000,00 
0902-7002 Решавање стамбених потреба избеглца кроз куповину сеоских кућа са окућницом 1.950.000,00 

Укупно за програм:   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 7.058.480,00 
 
Програм   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

1101-5001 Реконструкција централног парка у Мионици са уређењем околних јавних површина 4.754.000,00 
Укупно за програм:   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 4.754.000,00 
 
Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4003 Празнични месец 500.000,00 
1201-4004 Дани Милана Ракића 400.000,00 
1201-4005 Важни датуми у календару локалне самоуправе 1.200.000,00 
1201-4006 Дечија недеља 01.-10. октобар 400.000,00 
1201-4007 Ликовна колонија 600.000,00 
1201-4008 Окружна смотра рецитатора - Песниче народа мог 200.000,00 
1201-4010 Културно лето 500.000,00 
1201-4011 Мионица отвореног срца 350.000,00 
1201-4012 Музичко стваралаштво - Жарко Милановић 500.000,00 
1201-4013 Етно група Мионе 450.000,00 
1201-5004 Адаптација и доградња објекта Кућа Колубарске битке-фаза 3 38.000.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 43.100.000,00 
 
Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-4001 Одржавање  ауто рели такмичења на подручју општине Мионица за 2024 2.500.000,00 
1301-4002 Међународна бициклистичка трка  Кроз Србију 950.000,00 
1301-4003 Клизалиште у Мионици 3.000.000,00 
1301-5001 Реконструкција Спортског центра у Мионици-трибине 11.059.999,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 17.509.999,00 
 
Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-5001 Улагање у повољније окружење у Мионици-Реконструкција и санација изворишта Орловац и главног доводног 
цевовода у К.О. Осеченица 36.535.940,00 

1501-5002 Истражна бушотина за нови туристички комплекс 15.000.000,00 
Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 51.535.940,00 
 
Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 Манифестација Врујачки извори 500.000,00 
1502-7001 Културно историјска манифестација Мишићеви дани 6.120.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 6.620.000,00 
 
Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 142.491.914,00 
  

I 

I 
I 

I 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 2022   Страна 5 од 103 
 

 

Члан 4. 
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од  60.262.952,00 динара, обезбедиће се из 
неутрошених средстава из претходних година  и примања од задуживања. 

Члан 5. 

Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2024. годину и наредне две године, исказани су у табели: 

 
Економ. 
класиф. 

Ред. 
број Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511 1. Рехабилитација тротоара на територији општине Мионица:  768.410,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2025    
  Укупна вредност пројекта: 768.410,00    
  Извори финансирања:     
  Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 410,00    
  Приходе из буџета: 768.000,00    

512 2. Набавка и уградња опреме за јавну безбедност-видео надзор:  7.000.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2024    
  Укупна вредност пројекта: 7.000.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 7.000.000,00    

511 3. Реконструкција локалног пута у Берковцу:  4.145.085,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2025    
  Укупна вредност пројекта: 4.145.085,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 4.145.085,00    

511 4. Реконструкција централног парка у Мионици са уређењем околних јавних 
површина:  

4.754.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 4.754.000,00    
  Извори финансирања:     
  Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 4.614.000,00    
  Приходе из буџета: 140.000,00    

511 5. Адаптација и доградња објекта Кућа Колубарске битке-фаза 3:  38.000.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2025    
  Укупна вредност пројекта: 38.000.000,00    
  Извори финансирања:     
  Примања од домаћих задуживања: 38.000.000,00    

511 6. Реконструкција Спортског центра у Мионици:  11.059.999,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2025    
  Укупна вредност пројекта: 11.059.999,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 2.000.000,00    
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 9.059.999,00    

423 7. Улагање у повољније окружење у Мионици-Реконструкција и санација 
изворишта Орловац и главног доводног цевовода у К.О. Осеченица:  

1.546.361,00 0,00 0,00 

424 7. Улагање у повољније окружење у Мионици-Реконструкција и санација 
изворишта Орловац и главног доводног цевовода у К.О. Осеченица:  

182.271,00 0,00 0,00 

426 7. Улагање у повољније окружење у Мионици-Реконструкција и санација 
изворишта Орловац и главног доводног цевовода у К.О. Осеченица:  

643.308,00 0,00 0,00 

511 7. Улагање у повољније окружење у Мионици-Реконструкција и санација 
изворишта Орловац и главног доводног цевовода у К.О. Осеченица:  

32.448.000,00 0,00 0,00 

512 7. Улагање у повољније окружење у Мионици-Реконструкција и санација 
изворишта Орловац и главног доводног цевовода у К.О. Осеченица:  

1.716.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 2022   Страна 6 од 103 
 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
  Укупна вредност пројекта: 36.535.940,00    
  Извори финансирања:     
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 4.997.940,00    
  Донације од међународних организација: 6.800.000,00    
  Неутрошена средства донација из ранијих година: 24.738.000,00    

511 8. Истражна бушотина за нови туристички комплекс:  15.000.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2025    
  Укупна вредност пројекта: 15.000.000,00    
  Извори финансирања:     
  Примања од продаје нефинансијске имовине: 15.000.000,00    

 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 2022   Страна 7 од 103 
 

 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2024 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ     

463 1. Пружање услуге помоћ у кући одраслим и старијима:  4.840.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 4.840.000,00    
  Извори финансирања:     
  Трансфере од других нивоа власти: 1.553.579,00    
  Приходе из буџета: 3.286.421,00    

472 2. Решавање стамбених потреба избеглца кроз куповину сеоских кућа са 
окућницом:  

1.950.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2025    
  Укупна вредност пројекта: 1.950.000,00    
  Извори финансирања:     
  Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 1.852.500,00    
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 97.500,00    

423 4. Културно историјска манифестација Мишићеви дани:  1.702.000,00 0,00 0,00 
424 4. Културно историјска манифестација Мишићеви дани:  3.818.000,00 0,00 0,00 
426 4. Културно историјска манифестација Мишићеви дани:  600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 6.120.000,00    
  Извори финансирања:     
  Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 800.000,00    
  Приходе из буџета: 5.320.000,00    

 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 2022   Страна 8 од 103 
 

 

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2024 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ     

423 1. Разиграно родитељство-Онлајн платформа за родитеље у Мионици:  54.000,00 0,00 0,00 
424 1. Разиграно родитељство-Онлајн платформа за родитеље у Мионици:  38.000,00 0,00 0,00 
425 1. Разиграно родитељство-Онлајн платформа за родитеље у Мионици:  116.480,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 208.480,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 208.480,00    

423 2. Округли сто-Дијалог за родитеље:  60.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 60.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 60.000,00    

423 3. Празнични месец:  500.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 500.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 500.000,00    

423 4. Дани Милана Ракића:  400.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 400.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 400.000,00    

423 5. Важни датуми у календару локалне самоуправе:  700.000,00 0,00 0,00 
424 5. Важни датуми у календару локалне самоуправе:  400.000,00 0,00 0,00 
426 5. Важни датуми у календару локалне самоуправе:  100.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 1.200.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 1.200.000,00    

423 6. Дечија недеља 01.-10. октобар:  400.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 400.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 400.000,00    

423 7. Ликовна колонија:  500.000,00 0,00 0,00 
426 7. Ликовна колонија:  100.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 600.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 600.000,00    

423 8. Окружна смотра рецитатора - Песниче народа мог:  200.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 200.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 200.000,00    

423 9. Културно лето:  500.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 500.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 500.000,00    



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 2022   Страна 9 од 103 
 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
423 10. Мионица отвореног срца:  350.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 350.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 350.000,00    

423 11. Музичко стваралаштво - Жарко Милановић:  400.000,00 0,00 0,00 
424 11. Музичко стваралаштво - Жарко Милановић:  100.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 500.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 500.000,00    

423 12. Етно група Мионе:  300.000,00 0,00 0,00 
424 12. Етно група Мионе:  150.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 450.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 450.000,00    

423 13. Одржавање  ауто рели такмичења на подручју општине Мионица за 2023:  2.500.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2025    
  Укупна вредност пројекта: 2.500.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 2.500.000,00    

423 14. Међународна бициклистичка трка  Кроз Србију:  950.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2022    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 950.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 950.000,00    

423 15. Клизалиште у Мионици:  3.000.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2025    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 3.000.000,00    

423 16. Манифестација Врујачки извори:  350.000,00 0,00 0,00 
424 16. Манифестација Врујачки извори:  100.000,00 0,00 0,00 
426 16. Манифестација Врујачки извори:  50.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 500.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 500.000,00    

 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 10 од 103 

 

 

Члан 6.  
Приходи и примања буџета по изворима утврђују се у следећим износима и то 
  

ПЛАН ПРИХОДА 
 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 57.262.952,00 57.262.952,00 7,22 
311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 57.262.952,00 57.262.952,00 7,22 
711111 Порез на зараде 189.000.000,00 0,00 0,00 189.000.000,00 23,83 
711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 

Пореске управе 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 2,02 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

21.000.000,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2,65 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе 

95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
711147 Порез на земљиште 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 
711191 Порез на остале приходе 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 1,83 
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 240.846.000,00 0,00 0,00 240.846.000,00 30,36 
713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00 6,30 
713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 2,02 
713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,33 
713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 2,02 
713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе 
350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

713427 Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,79 
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 91.250.000,00 0,00 0,00 91.250.000,00 11,50 
714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, 
тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина 

14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,77 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 
714552 Боравишна такса 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50 
714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне самоуправе 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,21 
714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 0,84 
714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
714572 Комунална такса за држање средстава за игру (забавне игре) 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 29.461.000,00 0,00 0,00 29.461.000,00 3,71 
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 15.400.000,00 0,00 0,00 15.400.000,00 1,94 
716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 15.400.000,00 0,00 0,00 15.400.000,00 1,94 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 11 од 103 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 199.051.182,00 0,00 0,00 199.051.182,00 25,10 
733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 10.811.967,00 10.811.967,00 1,36 
733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 1,89 
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 199.051.182,00 0,00 25.811.967,00 224.863.149,00 28,35 
741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,40 
741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 3,53 
741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у 

државној својини 
135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,02 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,88 
741596 Накнада за коришћење дрвета 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 38.521.000,00 0,00 0,00 38.521.000,00 4,86 
742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист Републике 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у корист нивоа општина 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,20 
742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 
1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,19 

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општина 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,15 
742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист нивоа општина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист нивоа 

општина 
11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,39 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,15 
742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 9.300.000,00 0,00 0,00 9.300.000,00 1,17 
742370 Приходи индиректних корисника буџетских средстава који се остварују додатним активностима 0,00 0,00 2.615.000,00 2.615.000,00 0,33 
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 25.960.000,00 0,00 2.615.000,00 28.575.000,00 3,60 
743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом скупштине 
општине, као и одузета имовинска корист у том поступку 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у управном поступку у 
корист нивоа општина 

48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,01 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате изворних 
прихода јединица локалне самоуправе 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 159.000,00 0,00 0,00 159.000,00 0,02 
744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,10 
744251 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 0,00 0,00 6.800.000,00 6.800.000,00 0,86 
744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0,00 0,00 7.600.000,00 7.600.000,00 0,96 
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,06 
745153 Део добити јавног предузећа и других облика организовања, у корист нивоа општина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 
771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

G 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 12 од 103 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 0,00 0,00 20.100.000,00 20.100.000,00 2,53 
811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 0,00 0,00 20.100.000,00 20.100.000,00 2,53 
812151 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 
812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 
911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа општина 0,00 0,00 38.000.000,00 38.000.000,00 4,79 
911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 0,00 0,00 38.000.000,00 38.000.000,00 4,79 

Укупно 641.698.182,00 0,00 151.489.919,00 793.188.101,00 100,00 
 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 13 од 103 

 

 

                                                                                                                                                II ПОСЕБАН ДЕО  
                                                                                                                                  Члан 7. 
Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга, у износу од 793.188.101,00 динара, финансирани из свих извора финансирања распоређују се по корисницима и 
врстама издатака и то:                                              
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5.700.161,00 0,00 0,00 5.700.161,00 0,72 
111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 863.574,00 0,00 0,00 863.574,00 0,11 
111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
111 4/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,01 
111 5/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,05 
111 6/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,15 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 16.323.735,00 0,00 0,00 16.323.735,00 2,06  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.323.735,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 16.323.735,00 0,00 0,00 16.323.735,00 2,06  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.323.735,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16.323.735,00 0,00 0,00 16.323.735,00 2,06  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 7/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.545.329,00 0,00 0,00 6.545.329,00 0,83 
111 8/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 991.617,00 0,00 0,00 991.617,00 0,13 
111 9/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
111 10/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 
111 11/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.925.000,00 0,00 0,00 2.925.000,00 0,37 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 10.791.946,00 0,00 0,00 10.791.946,00 1,36  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.791.946,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 10.791.946,00 0,00 0,00 10.791.946,00 1,36  

I 

I 

I 

I 

G 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 14 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

   
Извори финансирања за раздео 2:   

     
  

01 Приходе из буџета 10.791.946,00 
    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.791.946,00 0,00 0,00 10.791.946,00 1,36  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 12/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.358.284,00 0,00 0,00 3.358.284,00 0,42 
111 13/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 508.780,00 0,00 0,00 508.780,00 0,06 
111 14/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00 0,02 
111 15/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,20 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 5.615.064,00 0,00 0,00 5.615.064,00 0,71  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.615.064,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 5.615.064,00 0,00 0,00 5.615.064,00 0,71  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.615.064,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 5.615.064,00 0,00 0,00 5.615.064,00 0,71  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 16/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.883.341,00 0,00 0,00 1.883.341,00 0,24 
330 17/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 285.326,00 0,00 0,00 285.326,00 0,04 
330 18/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 403.000,00 0,00 0,00 403.000,00 0,05 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.571.667,00 0,00 0,00 2.571.667,00 0,32  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.571.667,00 

    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.571.667,00 0,00 0,00 2.571.667,00 0,32  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.571.667,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.571.667,00 0,00 0,00 2.571.667,00 0,32  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 010 Болест и инвалидност 
 

I 

I 

I 

I 

G 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 15 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 
 

010 19/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
Укупно за активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 010:   
     

  
01 Приходе из буџета 350.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 010 Болест и инвалидност 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04  

Функц. клас. 020 Старост 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Пројекат 0902-7001 Пружање услуге помоћ у кући одраслим и старијима 
 

020 20/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 3.286.421,00 0,00 1.553.579,00 4.840.000,00 0,61 
Укупно за пројекат 0902-7001 Пружање услуге помоћ у кући одраслим и старијима 3.286.421,00 0,00 1.553.579,00 4.840.000,00 0,61  
   

Извори финансирања за функцију 020:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.286.421,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

1.553.579,00 
  

Укупно за функц. клас. 020 Старост 3.286.421,00 0,00 1.553.579,00 4.840.000,00 0,61  

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

040 21/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 0,72 
Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 0,72 
 
Пројекат 0902-4001 Онлајн платформа за родитеље у Мионици 

 

040 22/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,01 
040 23/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,00 
040 24/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 116.480,00 0,00 0,00 116.480,00 0,01 

Укупно за пројекат 0902-4001 Онлајн платформа за родитеље у Мионици 208.480,00 0,00 0,00 208.480,00 0,03 
 
Пројекат 0902-4002 Округли сто-Дијалог за родитеље 

 

040 25/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
Укупно за пројекат 0902-4002 Округли сто-Дијалог за родитеље 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.968.480,00 

    

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 5.968.480,00 0,00 0,00 5.968.480,00 0,75  

I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 16 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 26/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 3.130.000,00 0,00 0,00 3.130.000,00 0,39 
070 26/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,15 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 3.130.000,00 0,00 1.200.000,00 4.330.000,00 0,55 
 
Пројекат 0902-7002 Решавање стамбених потреба избеглца кроз куповину сеоских кућа са окућницом 

 

070 27/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 1.950.000,00 1.950.000,00 0,25 
Укупно за пројекат 0902-7002 Решавање стамбених потреба избеглца кроз куповину сеоских кућа са окућницом 0,00 0,00 1.950.000,00 1.950.000,00 0,25  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.130.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

97.500,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
3.052.500,00 

  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 3.130.000,00 0,00 3.150.000,00 6.280.000,00 0,79  

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 28/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,52 
Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,52  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,52  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 29/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 57.490.699,00 0,00 0,00 57.490.699,00 7,25 
130 30/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 8.709.840,00 0,00 0,00 8.709.840,00 1,10 
130 31/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
130 32/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.568.000,00 0,00 0,00 1.568.000,00 0,20 
130 33/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 
130 34/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 785.000,00 0,00 0,00 785.000,00 0,10 
130 35/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 16.800.000,00 0,00 0,00 16.800.000,00 2,12 
130 36/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,06 
130 37/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20.200.000,00 0,00 0,00 20.200.000,00 2,55 
130 38/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.863.261,00 0,00 0,00 1.863.261,00 0,23 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 17 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

130 39/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,40 
130 40/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 7.150.000,00 0,00 0,00 7.150.000,00 0,90 
130 41/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,18 
130 42/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 
130 43/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,95 
130 44/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.300.000,00 0,00 100.000,00 4.400.000,00 0,55 
130 45/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 134.896.800,00 0,00 100.000,00 134.996.800,00 17,02  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 134.896.800,00 

    
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 
  

100.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 134.896.800,00 0,00 100.000,00 134.996.800,00 17,02  

Функц. клас. 133 Остале опште услуге 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
  

Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 
 

133 46/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50 
Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50 
 
Пројекат 1501-5002 Истражна бушотина за нови туристички комплекс 

 

133 46/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 1,89 
Укупно за пројекат 1501-5002 Истражна бушотина за нови туристички комплекс 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 1,89  
   

Извори финансирања за функцију 133:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.000.000,00 

    
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 
  

15.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 133 Остале опште услуге 4.000.000,00 0,00 15.000.000,00 19.000.000,00 2,40  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

160 47/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,01 
Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,01 
 
Активност 0010 Стална буџетска резерва 

 

160 48/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 
Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 9.000.000,00 

    

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

G 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 18 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,13  

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 
 

170 49/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,47 
170 49/1 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
170 50/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 4,41 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 38.800.000,00 0,00 0,00 38.800.000,00 4,89  
   

Извори финансирања за функцију 170:   
     

  
01 Приходе из буџета 38.800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 38.800.000,00 0,00 0,00 38.800.000,00 4,89  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
  

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 51/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,26 
421 52/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,15 
421 53/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,05 

421 54/0 451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,01 

421 55/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 
Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 11.790.000,00 0,00 0,00 11.790.000,00 1,49  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 11.790.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 11.790.000,00 0,00 0,00 11.790.000,00 1,49  

Функц. клас. 430 Гориво и енергија 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 
 

430 56/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,32 
Укупно за активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,32  
   

Извори финансирања за функцију 430:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 430 Гориво и енергија 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,32  

Функц. клас. 436 Остала енергија 
 

I 

I 

I I I I I I I I 

I 

I 
I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 19 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
  

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

436 57/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 594.174,00 594.174,00 0,07 
Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 0,00 0,00 594.174,00 594.174,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 436:   
     

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
54.174,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

540.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 0,00 0,00 594.174,00 594.174,00 0,07  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
  

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 57/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 96.746,00 0,00 0,00 96.746,00 0,01 
451 58/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 18.300.000,00 0,00 0,00 18.300.000,00 2,31 
451 59/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
451 59/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,25 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 18.896.746,00 0,00 2.000.000,00 20.896.746,00 2,63 
 
Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

 

451 60/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,89 
Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,89 
 
Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 

 

451 61/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,19 
Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,19 
 
Пројекат 0701-5001 Рехабилитација тротоара на територији општине Мионица 

 

451 61/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 768.000,00 0,00 410,00 768.410,00 0,10 
Укупно за пројекат 0701-5001 Рехабилитација тротоара на територији општине Мионица 768.000,00 0,00 410,00 768.410,00 0,10 
 
Пројекат 0701-5004 Реконструкција локалног пута у Берковцу 

 

451 61/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.145.085,00 0,00 0,00 4.145.085,00 0,52 
Укупно за пројекат 0701-5004 Реконструкција локалног пута у Берковцу 4.145.085,00 0,00 0,00 4.145.085,00 0,52 
 
Пројекат 0701-5003 Набавка и уградња опреме за јавну безбедност-видео надзор 

 

451 62/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,88 
Укупно за пројекат 0701-5003 Набавка и уградња опреме за јавну безбедност-видео надзор 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,88  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 47.309.831,00 

    

I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 20 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
2.000.410,00 

  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 47.309.831,00 0,00 2.000.410,00 49.310.241,00 6,22  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
  

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 
 

510 63/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 964.597,00 0,00 2.258.388,00 3.222.985,00 0,41 
510 64/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 645.602,00 0,00 0,00 645.602,00 0,08 

510 65/0 451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.604.330,00 0,00 0,00 1.604.330,00 0,20 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 3.214.529,00 0,00 2.258.388,00 5.472.917,00 0,69  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

510 66/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13.200.000,00 0,00 0,00 13.200.000,00 1,66 
Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 13.200.000,00 0,00 0,00 13.200.000,00 1,66  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.414.529,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.258.388,00 
  

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 16.414.529,00 0,00 2.258.388,00 18.672.917,00 2,35  

Функц. клас. 530 Смањење загадености 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
  

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 
 

530 67/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
530 68/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 164.000,00 0,00 0,00 164.000,00 0,02 
 
Активност 0004 Управљање отпадним водама 

 

530 69/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,08 
Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,08  
   

Извори финансирања за функцију 530:   
     

  
01 Приходе из буџета 814.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 814.000,00 0,00 0,00 814.000,00 0,10  

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 21 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

540 70/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50 
Укупно за активност 0004 Зоохигијена 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50  
   

Извори финансирања за функцију 540:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
  

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

560 71/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 285.403,00 0,00 0,00 285.403,00 0,04 
560 72/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 686.068,00 0,00 0,00 686.068,00 0,09 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 971.471,00 0,00 0,00 971.471,00 0,12  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 971.471,00 

    

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 971.471,00 0,00 0,00 971.471,00 0,12  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

620 73/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08 

620 74/0 484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,28 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,35  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
  

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 75/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,16 
620 76/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,12 
620 77/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.650.000,00 0,00 2.500.000,00 6.150.000,00 0,78 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 5.900.000,00 0,00 2.500.000,00 8.400.000,00 1,06 
 
Активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 

 

620 78/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 3.000.000,00 0,00 100.000,00 3.100.000,00 0,39 
620 78/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 0,12 

Укупно за активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 3.980.000,00 0,00 100.000,00 4.080.000,00 0,51 
 
Пројекат 1101-5001 Реконструкција централног парка у Мионици са уређењем околних јавних површина 

 

I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 
I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 22 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

620 79/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 140.000,00 0,00 4.614.000,00 4.754.000,00 0,60 
Укупно за пројекат 1101-5001 Реконструкција централног парка у Мионици са уређењем околних јавних 

површина 
140.000,00 0,00 4.614.000,00 4.754.000,00 0,60 

 
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.820.000,00 

    
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 
  

100.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
7.114.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 12.820.000,00 0,00 7.214.000,00 20.034.000,00 2,53  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 80/0 451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 9.184.238,00 0,00 2.315.762,00 11.500.000,00 1,45 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 9.184.238,00 0,00 2.315.762,00 11.500.000,00 1,45  

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
  

Пројекат 1501-5001 Улагање у повољније окружење у Мионици-Реконструкција и санација изворишта Орловац и главног доводног цевовода у К.О. Осеченица 
 

630 81/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 1.546.361,00 1.546.361,00 0,19 
630 82/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 182.271,00 182.271,00 0,02 
630 83/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 643.308,00 643.308,00 0,08 
630 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 32.448.000,00 32.448.000,00 4,09 
630 85/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 1.716.000,00 1.716.000,00 0,22 

Укупно за пројекат 1501-5001 Улагање у повољније окружење у Мионици-Реконструкција и санација изворишта 
Орловац и главног доводног цевовода у К.О. Осеченица 

0,00 0,00 36.535.940,00 36.535.940,00 4,61 
 
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 9.184.238,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

6.800.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
7.313.702,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

24.738.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 9.184.238,00 0,00 38.851.702,00 48.035.940,00 6,06  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 86/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 30.130.000,00 0,00 0,00 30.130.000,00 3,80 
640 87/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,42 
640 87/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 400.000,00 0,00 20.000.000,00 20.400.000,00 2,57 

I 

I 

G 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 23 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 33.830.000,00 0,00 20.000.000,00 53.830.000,00 6,79  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 33.830.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

15.000.000,00 
  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
5.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 33.830.000,00 0,00 20.000.000,00 53.830.000,00 6,79  

Функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
  

Активност 0006 Означавање назива улица, тргова и зграда кућним бројевима 
 

660 88/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 3.287.600,00 3.287.600,00 0,41 
Укупно за активност 0006 Означавање назива улица, тргова и зграда кућним бројевима 0,00 0,00 3.287.600,00 3.287.600,00 0,41  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 
 

660 88/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 0,14 
Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 0,14  
   

Извори финансирања за функцију 660:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.140.000,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

3.287.600,00 
  

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 1.140.000,00 0,00 3.287.600,00 4.427.600,00 0,56  

Функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
  

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

721 89/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,63 
Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,63 
 
Активност 0002 Мртвозорство 

 

721 90/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
Укупно за активност 0002 Мртвозорство 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 721:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,69  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 24 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 
Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 

810 91/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,89 
Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,89 
 
Пројекат 1301-4001 Одржавање  ауто рели такмичења на подручју општине Мионица за 2024 

 

810 92/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,32 
Укупно за пројекат 1301-4001 Одржавање  ауто рели такмичења на подручју општине Мионица за 2024 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,32 
 
Пројекат 1301-4002 Међународна бициклистичка трка  Кроз Србију 

 

810 93/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,12 
Укупно за пројекат 1301-4002 Међународна бициклистичка трка  Кроз Србију 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,12 
 
Пројекат 1301-4003 Клизалиште у Мионици 

 

810 94/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,38 
Укупно за пројекат 1301-4003 Клизалиште у Мионици 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,38 
 
Пројекат 1301-5001 Реконструкција Спортског центра у Мионици-трибине 

 

810 95/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 9.059.999,00 11.059.999,00 1,39 
Укупно за пројекат 1301-5001 Реконструкција Спортског центра у Мионици-трибине 2.000.000,00 0,00 9.059.999,00 11.059.999,00 1,39  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 23.450.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

9.059.999,00 
  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 23.450.000,00 0,00 9.059.999,00 32.509.999,00 4,10  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

820 96/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
 
Пројекат 1201-5004 Адаптација и доградња објекта Кућа Колубарске битке-фаза 3 

 

820 96/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 38.000.000,00 38.000.000,00 4,79 
Укупно за пројекат 1201-5004 Адаптација и доградња објекта Кућа Колубарске битке-фаза 3 0,00 0,00 38.000.000,00 38.000.000,00 4,79  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 200.000,00 

    
  

10 Примања од домаћих задуживања 
  

38.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 200.000,00 0,00 38.000.000,00 38.200.000,00 4,82  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

I 
I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 25 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 97/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08 
830 98/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,33  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.600.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,33  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

840 99/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 
Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
  

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 100/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 
912 101/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 36.070.000,00 0,00 0,00 36.070.000,00 4,55 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 36.970.000,00 0,00 0,00 36.970.000,00 4,66  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 36.970.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 36.970.000,00 0,00 0,00 36.970.000,00 4,66  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
  

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 102/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,05 
Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,05  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.300.000,00 

    

I I I I I I I I 
I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 
I I I I I I I I 

I 

I I I I I I I I 

I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 26 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,05  

Глава 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА НЕВЕН 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
  

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 103/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 58.009.000,00 0,00 2.891.000,00 60.900.000,00 7,68 
911 104/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 8.788.000,00 0,00 439.000,00 9.227.000,00 1,16 
911 105/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
911 106/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.339.000,00 0,00 0,00 1.339.000,00 0,17 
911 107/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,08 
911 108/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 420.000,00 0,00 3.690.067,00 4.110.067,00 0,52 
911 109/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000,00 0,00 500.000,00 570.000,00 0,07 
911 110/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 170.000,00 0,00 1.500.000,00 1.670.000,00 0,21 
911 111/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
911 112/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
911 113/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 5.374.000,00 0,00 600.000,00 5.974.000,00 0,75 
911 114/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 75.500.000,00 0,00 9.620.067,00 85.120.067,00 10,73  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 75.500.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

7.000.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
5.067,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

2.615.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 75.500.000,00 0,00 9.620.067,00 85.120.067,00 10,73  
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 75.500.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

7.000.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
5.067,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

2.615.000,00 
  

Укупно за главу 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА НЕВЕН 75.500.000,00 0,00 9.620.067,00 85.120.067,00 10,73  

Глава 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
  

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 115/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.167.066,00 0,00 0,00 4.167.066,00 0,53 
473 116/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 631.311,00 0,00 0,00 631.311,00 0,08 
473 117/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

I 

I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 27 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

473 118/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,09 
473 119/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
473 119/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,05 
473 120/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.225.000,00 0,00 0,00 1.225.000,00 0,15 
473 121/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
473 122/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.066.623,00 0,00 0,00 9.066.623,00 1,14 
473 123/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,11 
473 124/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.270.000,00 0,00 0,00 2.270.000,00 0,29 
473 125/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
473 126/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
473 127/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 
473 128/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,20 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 21.600.000,00 0,00 0,00 21.600.000,00 2,72 
 
Пројекат 1502-4001 Манифестација Врујачки извори 

 

473 129/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
473 130/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
473 131/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1502-4001 Манифестација Врујачки извори 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
 
Пројекат 1502-7001 Културно историјска манифестација Мишићеви дани 

 

473 132/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.702.000,00 0,00 0,00 1.702.000,00 0,21 
473 133/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.018.000,00 0,00 800.000,00 3.818.000,00 0,48 
473 134/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08 

Укупно за пројекат 1502-7001 Културно историјска манифестација Мишићеви дани 5.320.000,00 0,00 800.000,00 6.120.000,00 0,77  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 27.420.000,00 

    
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

800.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 27.420.000,00 0,00 800.000,00 28.220.000,00 3,56  
   

Извори финансирања за главу 5.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 27.420.000,00 

    
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

800.000,00 
  

Укупно за главу 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 27.420.000,00 0,00 800.000,00 28.220.000,00 3,56  

Глава 5.03 СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
  

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 135/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.754.325,00 0,00 0,00 1.754.325,00 0,22 
810 136/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 265.780,00 0,00 0,00 265.780,00 0,03 

I 

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 28 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

810 137/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
810 138/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.248.000,00 0,00 0,00 8.248.000,00 1,04 
810 139/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
810 140/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.532.000,00 0,00 0,00 9.532.000,00 1,20 
810 141/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,06 
810 142/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,21 
810 143/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.244.895,00 0,00 0,00 3.244.895,00 0,41 
810 144/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
810 145/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
810 146/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.125.000,00 0,00 0,00 1.125.000,00 0,14 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 26.350.000,00 0,00 0,00 26.350.000,00 3,32  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 26.350.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 26.350.000,00 0,00 0,00 26.350.000,00 3,32  
   

Извори финансирања за главу 5.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 26.350.000,00 

    

Укупно за главу 5.03 СПОРТСКИ ЦЕНТАР 26.350.000,00 0,00 0,00 26.350.000,00 3,32  

Глава 5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 147/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 14.433.030,00 0,00 0,00 14.433.030,00 1,82 
820 148/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.310.295,00 0,00 0,00 2.310.295,00 0,29 
820 149/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,06 
820 150/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,03 
820 151/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,06 
820 152/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.235.000,00 0,00 0,00 5.235.000,00 0,66 
820 153/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 18.073.675,00 0,00 0,00 18.073.675,00 2,28 
820 154/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,06 
820 155/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 990.000,00 0,00 0,00 990.000,00 0,12 
820 156/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.310.000,00 0,00 0,00 3.310.000,00 0,42 
820 157/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
820 158/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,12 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 46.972.000,00 0,00 0,00 46.972.000,00 5,92 
 
Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

820 159/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,12 
820 160/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,19 
820 161/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 378.000,00 0,00 0,00 378.000,00 0,05 

I 

I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 29 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 2.828.000,00 0,00 0,00 2.828.000,00 0,36 
 
Пројекат 1201-4003 Празнични месец 

 

820 162/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
Укупно за пројекат 1201-4003 Празнични месец 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
 
Пројекат 1201-4004 Дани Милана Ракића 

 

820 163/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
Укупно за пројекат 1201-4004 Дани Милана Ракића 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
 
Пројекат 1201-4005 Важни датуми у календару локалне самоуправе 

 

820 164/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 
820 165/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
820 166/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4005 Важни датуми у календару локалне самоуправе 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,15 
 
Пројекат 1201-4006 Дечија недеља 01.-10. октобар 

 

820 167/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
Укупно за пројекат 1201-4006 Дечија недеља 01.-10. октобар 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
 
Пројекат 1201-4007 Ликовна колонија 

 

820 168/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
820 169/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4007 Ликовна колонија 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08 
 
Пројекат 1201-4008 Окружна смотра рецитатора - Песниче народа мог 

 

820 170/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
Укупно за пројекат 1201-4008 Окружна смотра рецитатора - Песниче народа мог 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
 
Пројекат 1201-4010 Културно лето 

 

820 171/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
Укупно за пројекат 1201-4010 Културно лето 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
 
Пројекат 1201-4011 Мионица отвореног срца 

 

820 172/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
Укупно за пројекат 1201-4011 Мионица отвореног срца 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
 
Пројекат 1201-4012 Музичко стваралаштво - Жарко Милановић 

 

820 173/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
820 174/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4012 Музичко стваралаштво - Жарко Милановић 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
 
Пројекат 1201-4013 Етно група Мионе 

 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 
I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 
I I I I I I I I 

I 
I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 30 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

820 175/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
820 176/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1201-4013 Етно група Мионе 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 54.900.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 54.900.000,00 0,00 0,00 54.900.000,00 6,92  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 54.900.000,00 

    

Укупно за главу 5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 54.900.000,00 0,00 0,00 54.900.000,00 6,92  

Глава 5.05 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 177/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
160 178/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за главу 5.05:   
     

  
01 Приходе из буџета 100.000,00 

    

Укупно за главу 5.05 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 606.395.770,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

6.800.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
25.811.967,00 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

800.000,00 
  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
20.200.000,00 

  
  

10 Примања од домаћих задуживања 
  

38.000.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
16.530.442,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

24.738.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
2.615.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

15.994.510,00 
  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 606.395.770,00 0,00 151.489.919,00 757.885.689,00 95,55  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

I 

I 

I I I I I I I I 

I I I I I I I I 

I 

I 

I 

I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2022   Страна 31 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
01 Приходе из буџета 641.698.182,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

6.800.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
25.811.967,00 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

800.000,00 
  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
20.200.000,00 

  
  

10 Примања од домаћих задуживања 
  

38.000.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
16.530.442,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

24.738.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
2.615.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

15.994.510,00 
  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 641.698.182,00 0,00 151.489.919,00 793.188.101,00 100,00    

 
 

 

 
 

 
 

М.П. 
 

__________________________________________ 
 

__________________________________________ 

 

 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 32 од 103 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора  

Функц. клас. 010 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 010 Болест и инвалидност 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 020 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.840.000,00 3.286.421,00 0,00 1.553.579,00 
Укупно за функц. клас. 020 Старост 4.840.000,00 3.286.421,00 0,00 1.553.579,00  

Функц. клас. 040 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.968.480,00 5.968.480,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 5.968.480,00 5.968.480,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 070 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.280.000,00 3.130.000,00 0,00 3.150.000,00 
Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 6.280.000,00 3.130.000,00 0,00 3.150.000,00  

Функц. клас. 090 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 111 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16.323.735,00 16.323.735,00 0,00 0,00 
2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.791.946,00 10.791.946,00 0,00 0,00 
3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 5.615.064,00 5.615.064,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 32.730.745,00 32.730.745,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 134.996.800,00 134.896.800,00 0,00 100.000,00 
Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 134.996.800,00 134.896.800,00 0,00 100.000,00  

Функц. клас. 133 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.000.000,00 4.000.000,00 0,00 15.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 133 Остале опште услуге 19.000.000,00 4.000.000,00 0,00 15.000.000,00  

Функц. клас. 160 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 9.100.000,00 9.100.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 9.100.000,00 9.100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 170 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 38.800.000,00 38.800.000,00 0,00 0,00 

l I I I I 

I • I • I 

I I I I 

' I I I I 
I I I I 

-r -r I -r I 
I I -r I 

I I I I I 

I I -r -r -r 
I 7 7 7 

-r -r I I -r 

' I I ' 
I I • I I 

I I I I 

-r -r -r I I 
-r -r I I 

I 7 7 I I 

c □ 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 33 од 103 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 38.800.000,00 38.800.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 
4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.571.667,00 2.571.667,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.571.667,00 2.571.667,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 11.790.000,00 11.790.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 11.790.000,00 11.790.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 430 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 430 Гориво и енергија 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 436 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 594.174,00 0,00 0,00 594.174,00 
Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 594.174,00 0,00 0,00 594.174,00  

Функц. клас. 451 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 49.310.241,00 47.309.831,00 0,00 2.000.410,00 
Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 49.310.241,00 47.309.831,00 0,00 2.000.410,00  

Функц. клас. 473 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 28.220.000,00 27.420.000,00 0,00 800.000,00 
Укупно за функц. клас. 473 Туризам 28.220.000,00 27.420.000,00 0,00 800.000,00  

Функц. клас. 510 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.672.917,00 16.414.529,00 0,00 2.258.388,00 
Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 18.672.917,00 16.414.529,00 0,00 2.258.388,00  

Функц. клас. 530 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 814.000,00 814.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 814.000,00 814.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 540 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 971.471,00 971.471,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 971.471,00 971.471,00 0,00 0,00 

l 

--. I I I --. 
I I I I 

I • I • I 

I I I I 

I --. I --. I 

--. I --. I 

I I I --. I 

I I I I 

I I I I I 
I --. --. --. 

I I I --. --. 
I I -i -i 

I • • I I 

--. I I I 

---. ---. I I ---. 
--. I I --. 

--. --. --. I I 
I I I I 

I I I • I 

I I I I 

c □ 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 34 од 103 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора  

Функц. клас. 620 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 20.034.000,00 12.820.000,00 0,00 7.214.000,00 
Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 20.034.000,00 12.820.000,00 0,00 7.214.000,00  

Функц. клас. 630 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 48.035.940,00 9.184.238,00 0,00 38.851.702,00 
Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 48.035.940,00 9.184.238,00 0,00 38.851.702,00  

Функц. клас. 640 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 53.830.000,00 33.830.000,00 0,00 20.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 53.830.000,00 33.830.000,00 0,00 20.000.000,00  

Функц. клас. 660 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.427.600,00 1.140.000,00 0,00 3.287.600,00 
Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 4.427.600,00 1.140.000,00 0,00 3.287.600,00  

Функц. клас. 721 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 58.859.999,00 49.800.000,00 0,00 9.059.999,00 
Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 58.859.999,00 49.800.000,00 0,00 9.059.999,00  

Функц. клас. 820 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 93.100.000,00 55.100.000,00 0,00 38.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 93.100.000,00 55.100.000,00 0,00 38.000.000,00  

Функц. клас. 830 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 85.120.067,00 75.500.000,00 0,00 9.620.067,00 
Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 85.120.067,00 75.500.000,00 0,00 9.620.067,00  

l I I I I 

I • I • I 

I I I I 

' I I I I 
I I I I 

-r -r I -r I 
I I -r I 

I I I I I 

I I -r -r -r 
I 7 7 7 

• • I I I 

I I I I 

-r -r I -r -r 

' I I ' 
-r -r I I -r 

I I I I 

I I --. I I 

I -r I I 

-r -r -r I I 
-r -r I I 

c □ 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 35 од 103 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Функц. клас. 912 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 36.970.000,00 36.970.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 36.970.000,00 36.970.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 0,00 

l I I I I 
--. I I I --. 

I I I --. 

I • I • I 

I I I I 

c □ 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 36 од 103 
 

 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА  
 

Члан 8.  
Број запослених на неодређено и одређено време код корисника буџетских средстава чије се плате финансирају из буџета износи: 

 42 запослених у локалној администрацији на неодређено време; 
 5 запослених у локалној администрацији на одређено време; 
 3  постављена лица у органима локалне самоуправе; 
 6 изабраних лица у органима локалне самоуправе; 
 41 запослених у предшколској установи на неодређено време; 
 7 запослених у предшколској установи на одређено време; 
 9 запослених у установи културе на неодређено време; 
 3 запослених у установи културе на одређено време; 
 1 запослени у установи Спортски центар на одређено време; 
 4 запослених у туристичкој организацији на неодређено време; 
 2  запослених у туристичкој организацији на одређено време; 

У овој Одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог члана. 

Члан 9. 
За извршавање ове Одлуке одговоран је Председник општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 

Члан 10. 
Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских средстава, одговоран је за преузимање обавеза, њихову 
верификацију, издавање налога за плаћање које треба извршити из средстава органа којим руководи и издавање налога за уплату средстава која 
припадају буџету. 
Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских средстава, може пренети поједина овлашћења из става 1. овог 
члана на друга лица у директном, односно индиректном кориснику буџетских средстава.  
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом одлуком одговоран је функционер односно руководилац директног и индиректног 
корисника буџетских средстава.  

Члан 11. 
Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње информише Председника општине 
(Општинско веће), а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 
У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Општинско веће усваја и доставља извештај Скупштини општине. 
Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

D 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 37 од 103 
 

 

Члан 12. 
Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у складу са чланом 61. Закона о 
буџетском систему, доноси Општинско веће. 

Члан 13. 
Решење о употреби текуће и сталне буџетске резерве, на предлог органа управе надлежног за финансије, доноси Општинско веће.  

Члан 14. 
Одлуку о отварању буџетског фонда, у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему, доноси Општинско веће. 

Члан 15. 
Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на 
начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 
 

Члан 16. 
Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев министарству надлежном за послове 
финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 

Члан 17. 
Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени 
у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

Члан 18. 
Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2024. години по посебном акту (решењу) који доноси Председник општине,  у оквиру следећих раздела: 

 Раздео 1 –Скупштина општине, позиција 5, економска класификација 481 –Дотације невладиним организацијама (Политичке партије). 
Распоред и коришћење средстава у оквиру Раздела 5. Општинска управа, функционална класификација 421- Пољопривреда, у износу од 10.000.000,00 
динара вршиће се на основу Програма које доноси Скупштина  општине Мионица и 1.790.000,00динара се користи за годишњи програм заштите и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Мионица. 
Средства Фонда за заштиту животне средине у износу 5.000.000,00 динара користе се на основу програма који доноси Скупштина  општине Мионица 
уз сагласност надлежног Министарства.  

Члан 19. 
Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средства морају одговарати апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком 
одобрена и пренета. 
Изузетно, корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на 
капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност Општинског већа, а 
највише до износа исказаних у плану капиталних издатака. 

D 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 38 од 103 
 

 

Корисници буџетских средстава су обавезни да, пре покретања поступка јавне набавке за преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте, прибаве 
сагласност органа надлежног за финансије. 
Корисник буџетских средстава који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши 
из прихода из тих других извора. 
Обавезе преузете у 2023. години, у складу са одобреним апропријацијама у 2023.години, а неизвршене у току 2023.године, преносе се у 2024. годину и 
имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет апропријација одобрених овом Одлуком. 
Расположива апропријација корисника који има преузете обавезе које преноси у 2024.годину рачуна се по формули: одобрена апропријација за 2024. 
годину – преузете обавезе из 2023. године = расположива апропријација у 2024. години.  

Члан 20. 
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим 
ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

Члан 21. 
Корисници буџетских средства преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. Закона о буџетском систему. 

Члан 22. 
Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова, морају да 
поступе у складу са Законом о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', број 91/2019). 

Члан 23. 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним приходима и примањима буџета. Ако се у току године приходи 
и примања смање, расходи и издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

Члан 24. 
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева. 
Уз захтев за пренос средстава, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије), као и оверени захтев за преузимање 
обавезе(Образац ЗПО). 

Члан 25. 
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2024. години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при 
чему су, у складу са истим чланом Закона, Председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

Члан 26. 
Општинско веће може донети програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за 
извршење тог програма, и о томе обавестити Скупштину општине. 

D 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 39 од 103 
 

 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2024. године, 
уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате 
том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана. 

Члан 27. 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2024. години обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет 
капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 

Члан 28. 
Јавно предузеће чији је оснивач општина Мионица,  дужно је да 50 % остварене добити ,односно вишка прихода над расходима по завршном рачуну за 
2023. годину уплати у буџет општине Мионица, у складу са чланом 58. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', број 15/2016 и 88/2019). 

Члан 29. 
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, Председник 
општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу (''Службени гласник РС'', број 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 
95/2018 и 91/2019). 

Члан 30. 
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2024. године средства која нису утрошена за финансирање расхода 
у 2024. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Мионица за 2024. годину. 

Члан 31. 
У случају да се буџету општине Мионица, из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна средства, 
укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења ове Одлуке, орган управе надлежан за финансије, на основу тог акта, отвара одговарајуће апропријације за 
извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему.  Решење  доноси Председник општине. 

Члан 32. 
Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава, у смислу Закона о буџетском систему, који су 
укључени у систем консолидованог рачуна Трезора, неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин 
прописан законом, односно актом Скупштине општине Мионица и уколико тај план нису доставили Управи за трезор. 

Члан 33. 
И у буџетској 2024. години не треба планирати обрачун и исплату поклона у новцу, божићних, годишњих и других врста награда, бонуса и примања 
запослених ради побољшања материјалног положаја и побољшања услова рада предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за 
директне и индиректне кориснике буџетских средстава локалне власти, као и друга примања из члана 120. став 1. тачка 4. Закона о раду („Службени 
гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17- УС, 113/17 и 95/18-аутентично тумачење) осим јубиларних награда за запослене који су то право 
стекли у 2024. години и новчаних честитки за децу запослених.. 

D 



n
o11owe11,a oee 0.llJlyKe, opraH ynpase H8M)e)l(aH 3a "'HHaHc11ie Ha 

. • 't' ~, 0CHoey TOr aKTa 
onponp11JaUHJC Ja H3Bpwe1-1,e pacxo.na no TOM ocHoey, y cKJ1a.zzy ca •maHoM 5 _ JaKoH , OTeapa o.nroeapajyhe 
JlOHOCH npe.nce,nHHK onWTHHe. a 0 6YUC'rCKOM CIICTCMy. PeweH,e 

qnan 32. 

(lnaliaH>e ca K0HCOJTH,nosattor pa'tyHa TpeJopa 3a peanHJau.11• o6aee3a . 
cMHCJJ}' 3aKoHa O 6yUeTCKOM CHCTCMy KOiH cy Y""y"e ~y l!pyn.,x KOpHCIUtKa J8llHIIX cpe.nCTaea, y , ~ ~0 , HH Y CHCTeM K0Hco1111.noeattor pa T h 
spWlfTH yK0JlHK0 0llH K0pHCHHUH HHCY Jl06HJTH carnaCH0CT H 4> . . . lfyHa pe:3opa, He e ce 
OD.H0CH0 aKT0M CKYnWTitHe o nwTHHe MHOHHu,a .

8 
HH~HCHJCKH nnaH Ha HS'IIIH nponHCaH 38KOH0M, 

H YK0JTHK0 TilJ nnaH Huey Jl0CTaBHJIH Y npaeH 38 TJ)C30p. 

qJl3H 33. 

J,f y 6yuercKoj 2024. r o.D,HHH He -rne6a nnaHH 6 ·r parn 0 P8'IYH H HCMaty nOKJ10Ha y H0BIJ.Y 60>1C11hHHX ro.n11w •b1tX II 
,11.pyrnx spcra Harpa.D.a, 6oHyca H npHMaH>a JanocneHHX pa.nH no60JbwaH>a MarepnjanHo; nono)l(aja ,~ no60JLwa1ba 
ycnoea pa.na npe.nsH~emtx noce6mtM H noj e.D,HHalfHHM KoneKTIIBHHM yroaopnr.ta, 3a Alf])CKTHe II m1,n11peKnie 

K0pHCHHKe 6yUeTCKHX cpe.ncraea noKantte snacnt, Kao H .npyra npm.1cUha m 'IJTaHa 120. crae 1. Ta'IKa 4. 3aKoHa o 

paA)' (,,Cny>K6eH~ rnacHHK PC", 6p. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17- YC, 113/ 17 11 95/ 18-ay-renTH'IH0 

tyMa'teH>e) OCHM JyfornapHMX Harpa.na 38 JanocneHe KOjH cy TO npaeo CTeKJlll y 2024. ro.nmm II II0ll'taHIIX 'ICCTIITKII 
Ja .neuy 3anoc11em1x .. 

KopHCHHK 6yUeTCKHX cpe.nc-raea KOjH o.npefjemt pacxo,n II in,naTilK 113epwaea HJ Apyrnx 11Joopn npuxo.na II np11Ma•ba 
KOjH HHCY onWTH npHXOA 6y1,1era (01 - ITpHXOAH ll3 6y1,1e-ra), o6aeeJe MO>Ke npey3m.1an1 C8M0 AO Hllll0a 0CTBnpetba 
THX npHxo.11.a H npHM8H,a, YKOJlHK0 j e HHDO OCTBapeHWC npHxo.na H np,u,taH>a Ma•bH 0A o,no6peHIIX anponp11ja1.utja. 
KopHCHHK 6yue-rcKHX cpe.ncraea KOA Kora y TOK)' ro.n1me .no~e .no yMatben.a o.no6pc1111x unponp1tjnu1tia HJ pnJnora 
H3Bpwetba npttHY.D.He HanJTaTe, 3a H3H0C yMaH>eH>a npe.nyJel\e o.nroeapajyl\e 1,1epe y uu11,y np1111nro~ao111bn npeyJe-re 
06aee3e, TaKo wTo he npe.nno)l(HTH yMaH>eu.e o6aeC'le, O.ll.H0CH0 npoJJ,Y>Ken.e yropop11or poKn 3a nnahatbe 11nH 

0TKaJaTH yroeop. 

llJJau 35. 

OpHOpHTCT y H3Dpwaeau,y pacxo.na 33 po6e " ycnyre K0pllCHIIK~ 6yUCTCKIIX cpCJJ.CTaBa IIMUjy pacXO.AII Ja CTII.TIIIC 

Tp0WKOBC, Tp0WK0BC TeKyhHX nonpaBKM H 0Jlp)l(aBaH>a 11 M8TCp11JaJ1, 
KopltCHHUH 6yueTCKHX cpc,nCT8B8 _ny)l(tlH cy .a.a o6aeeJe HaCTaJte no 0CH0BY CTaJtlHIX TJ)OWKOBa, TpOWKOBll TCK)'hHX 
nonpaBKH lt o.np)KaBaH>a, MaTepHjana, KBO H no 0CHOBY Kamrran~IIIX l0Jl8TI\Ka 113M~pc Y poKy yTBpijeHOM 31lKOIIOM 

KOjH peryJmwe p0KOBe HJM1tpeu,a H08'18HHX o6aeeJa y K0MepUIIJaJlllllM -rpnucaKUIIJaMa. 

qmm 34. 

Oey O.llJIYKY o6j ae,tTlt y Cny>K6eHOM rnacHHh.")' onwTHHe M11011111.1.a H JJ.OCTaBHTH MHHHCTapCToy H3.llJIC>KHOM Ja 

nocnoee $HHaHCHja. 

Oaa 0AflYKa c-ryna Ha cHary ocMor AaHa oit 11a.Ha 06jaBJ1>HBaH>a y "CnyiK6eHOM rnacmtK)' omunrne MHOHHu.a". 

CKYillllTHRA OllllJTIIHE MHOHHIJ,A 
Spoj: 400-10/2024 

M110HHU8, 01. 04. 2024. rOJlHHe 

YfllllTHHE 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 41 од 103 
 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
  Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке обуџету општине Мионица за 2024. годину је члан 63. Закона о 
буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 
108/2013,142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 , 149/2020, 118-2021-др.закон и 92/2023) и 
члан 32. закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон , 47/2018 и 111/2021-
др. закон) којим је прописано да се ребалансом буџета који на предлог извршног органа локалне власти усваја локална скупштина, врши 
усклађивање прихода и расхода буџета на нижем, вишем или истом нивоу. 
Приликом израде Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Мионица за 2024.год. поштовале су се смернице дате у 
Упутству за припрему Одлуке о буџету општине Мионица за 2024.год. и пројекцијом за 2024. и 2025.годину које је донело Министарство 
финансија. 
ПРИХОДИ 
Приходи и примања буџета општине Мионица за 2024. годину планирани су у укупном износу од  735.925.149,00 динара. 
Приходи општине Мионица  увећани су по основу извршења прихода са 31.12.2023.год.,  средстава које је општина Мионица  добила од 
вишег нивоа власти за финасирање „Пројекта рационилизације електричне енергије на мрежи јавног осветљења на територији општине 
Мионица“, као и средстава добијена за суфинансирање пројеката превенције нелегалног одлагања отпада. Општина Мионица поднела је 
захтев за сагласност  за кредитно задужење код Министарства финансија. Средства из кредита, намењена су за завршетак пројекта „Кућа 
Колубарске битке-фаза III“ 
 Приходи по основу продаје нефинасијске имовине, планирани су за изградњу истражне бушотине и туристичког комплекса на територији 
општине Мионица. 
РАСХОДИ 
 Укупни расходи и издаци се планирају у износу од 793.188.101,00 динара и распоређена су у посебном делу расхода, по корисницима и 
наменама. 
Расходи Скупштине општине 
Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Мионица за 2024. годину у оквиру Програма 2101: Политички систем локалне 
самоуправе, Програмске активности- 0001 Функционисање скупштине планирани су следећи расходи:: 
 411 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) – Плате председника, заменика председника скуппштине  и секретара Скупштине 
општине за 12 месеци, планиране у складу са смерницама датим у Упутству. 
412 – Социјални доприноси на терет послодавца – Доприноси на терет послодавца везани за исплату плата  
414 – Социјална давања запосленима – помоћ запосленима у случају болести запосленог, смрти члана уже породице и слично  
423 – Услуге по уговору – у оквиру ове позиције планиране су накнаде за рад одборника, чланарина Регионалној развојној агенцији, 
481 – Политичке партије – средства за редован рад политичких субјеката у складу са Законом о финансирању политичких активности  
482-Порези,обавезне таксе и казне-Накнада за одводњавање. 
Расходи Председника општине 
Одлуком  о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Мионица за 2024. годину у оквиру  Програма 2101: Политички систем локалне 
самоуправе, Програмске активности- 0002 Функционисање извршних органа планирани су следећи расходи:  

D 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 42 од 103 
 

 

411 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) – Плате председника општине, заменика председника општине, запослених у кабинету 
председника за 12 месеци,  планиране у складу са смерницама датим у Упутству 
412 – Социјални доприноси на терет послодавца – Доприноси на терет послодавца везани за исплату плата  
414 – Социјална давања запосленима – помоћ запосленима у случају болести запосленог, смрти члана уже породице  
415-Накнада трошкова за запослене –путни трошак за запослене у кабинету  
423 – Услуге по уговору –  трошкови репрезентације, поклона, услуге превођења,  угоститељске услуге, остале услуге  
Расходи Општинског већа   
Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Мионица за 2024. годину у оквиру програма 2101, програмска активност 0002- 
функционисање извршних органа планирани су следећи расходи: 
411- Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) – два плаћена члана Већа,  
412- Социјални доприноси на терет послодавца – Доприноси на терет послодавца везани за исплату плата  
414 – Социјална давања запосленима – помоћ запосленима у случају болести запосленог, смрти члана уже породице  
423 – Услуге по уговору – накнаде за рад чланова Општинског већа 
Расходи Општинског јавног правобранилаштва 
Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Мионица за 2024. годину у оквиру програма 0602-опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0004- општинско/градско правобранилаштво планирани су следећи расходи: 
411 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) – Плата општинског правобраниоца за 12 месеци,  планиране у складу са смерницама 
датим у Упутству. 
412 – Социјални доприноси на терет послодавца – Доприноси на терет послодавца везани за исплату плата  
414 – Социјална давања запосленима – помоћ запосленима у случају болести запосленог, смрти члана уже породице  
Расходи Општинске управе 
За функционисање Општинске управе планирани су следећи расходи: 
Програм 1:Становање,урбанизам и просторно планирање, Програмска активност Просторно и урбанистичко планиране су  накнаду 
члановима планске комисије, израду планских докумената,). На програмској активности: Спровођење урбанистичких планова планиране 
су геодетске услуге и куповина земљишта. У оквиру овог прпграма планиран је пројекат Реконструкција централног парка у Мионици-
наставак треће фазе који је преузета обавеза из 2023. године, као и опремање парка ливеним клупама са наслоном. 
 Програм 2: Комуналне делатности планирани су расходи за јавну расвету (трошкови електричне енергије, поправке и одржавање, 
новогодишња расвета), расходи за одржавање јавних зелених површина (кошење траве, уређивање и сл.), одржавање чистоће у Вароши 
Мионица и Бањи Врујци, услуге грејања, дератизација, средства за зоохигијену (уклањање угинулих животиња и сл.), накнаде штете за 
ујед паса луталица .Поред тога, у оквиру овог програма, планирани су и расходи за израду пројектно-техничке документације, субвенције 
ЈКП ’’Водовод Мионица’’ за набавку опреме и материјала неопходне за неометан рад овог јавног предузећа, као и идејни пројекат за 
изградњу помоћних објеката на гробљу. 
Програм 3:Локални економски развој 
Планирана су средства за реализацију пројекта Улагање у повољније окружење у Мионици-Реконструкција и санација изворишта Орловац 
и главног доводног цевовода у КО Осеченица, као и улагање у  истражну буштину за изградњу новог туристичког комплекса. 

D 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 43 од 103 
 

 

Програм 4: Развој Туризма,  у оквиру програмске активности 0001 Управљање развојем туризма  планирани су расходи за 
функционисање индиректног корисника буџета општине –Туристичке организације Мионица, као и два пројекта: 
-Културно историјска манифестација Мишићеви дани 
-Манифестација Врујачки извори  
Програма 5: Пољопривреда и рурални развој предвиђени су расходи и субвенције у складу са предлогом програма мера подршке за развој 
пољопривреде за општину Мионица  
Програм 6: Заштита животне средине односи се на расходе који су планирани на основу предлога Програма коришћења средстава 
буџетског фонда за заштиту животне средине за територију општине Мионица за 2024.годину., а који ће се финансирати из наменских 
средстава остварених од посебне накнаде за заштиту и унапређење животне средине.  
Програм 7 Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура планирани су расходи за изградњу и одржавање путне 
инфраструктуре(зимско и летње одржавање), као и инвестиционо одржавање локалних и некатегорисаних путева на територији општине 
Мионица, набавка саобраћајних знакова, и децијих седишта. Пројекат набавка и уградања опреме за јавну безбедност-видео надзор је 
преузета обавеза. 
Програм 8: Предшколско васпитање  и образовање, планирају се расходи за редовно функционисање  индиректног корисника буџета 
општине Мионица- Предшколске установе „ Невен“, и то:  
-Плате, додаци и накнаде запослених и социјални доприноси на терет послодавца - планиране у складу са смерницама датим у Упутству ; 
социјална давања запосленима( отпремнине и помоћи); Накнада трошкова превоза за долазак и одлазак са рада ; награде, бонуси и остали 
посебни расходи( јубиларна награда); стални трошкови - трошкови платног промета, енергетске услуге комуналне услуге, услуге 
телекомуникације, трошкови осигурања;  трошкови за службена путовања -Планирана су средства за трошкове дневница, превоза и 
смештаја на службеном путу; услуге по уговору (котизација за семинаре, стручна саветовања, издаци за стручне испите, репрезентација); 
редовно одржавање објеката, поправка и набавка опреме неопходне за рад установе ; материјал -набавка намирница за припремање хране, 
средстава за одржавање хигијене, канцеларијског и потрошног материјала, униформи за запослене, играчака, стручне литература, алата и 
ситног инвентара, резервних делова; порези, обавезне таксе и пенали по решењу судова; набавка намештаја, рачунарске и остале 
опреме.На извору 16.-родитељски динар за ваннаставне активности 
Планирана је реализација наставе у природи, која укључује дневнице за службено путовање, остале опште услуге и материјал за посебне 
намене.   
Програм 9:Основно образовање и васпитање, Програмска активност: Функционисање основних школа, планирају се средства за редовно 
функционисање, тј. материјалне трошкове Основне  школе „Милан Ракић“, „Војвода Живојин Мишић“ (исплата накнаде запосленима за 
долазак и одлазак са посла, исплата јубиларних награда помоћ запосленима у случају болести, стални трошкови, средства за поправку 
објеката и опреме, куповина материјала- гориво, канцеларијски материјал, материјал за одржавање хигијене и остале услуге) и Музичке 
школе „Живорад Грбић“. 
Програм 10:Средње образовање и васпитање, планирају се расходи за редовно функционисање Средње школе Мионица (исплата накнаде 
запосленима за долазак и одлазак са посла, исплата јубиларних награда помоћ запосленима у случају болести, стални трошкови, средства 
за поправку објеката и опреме, куповина материјала- гориво, канцеларијски материјал, материјал за одржавање хигијене и остале услуге, 
опрема) 

D 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 44 од 103 
 

 

 Програм 11:Социјална и дечија заштита- У оквиру програма Социјална и дечја заштита планирани су редовни расходи Центра за 
социјални рад “Солидарност“, једнократне помоћи, учешће општине у пројектима Комесаријата за избеглице, Пружање услуге помоћ у 
кући одраслим и старим лицима, финансијску подршку породицама за новорођену децу, подршку програму Црвеног крста Мионица, 
подршка старим лицима и особама са инвалидитетом, накнада инерресорној комисији, као и остале накнаде за социјалну заштиту из буџета 
општине.  
Програм 12 Примарна Здравствена заштита обухвата накнаде за утврђивање смрти (мртвозорство) и дотације Дому Здравља Мионица 
(464).  
Програм 13:Развој културе и информисање  Планирани су и расходи за дотације из области културе верским заједницама, опредељена 
су средства за финансирање дела расхода Историјског архива Ваљево. Кроз програмску активност 1201-001 планирани су расходи за 
редовно  функционисање  установа културе буџета општине Мионица: Културни центар Мионица; Библиотеку „ Милован Глишић“ и 
Центар за образовање и развој „ Мионица“, као и адаптација доградња објекта кућа Колубарске битке. 
Програма 14:Развој спорта и омладине  планиране су дотације из области спорта (Спортски савез Мионица и спортски клубови), 
пројекат: Одржавање ауто рели  такмичења на подручју општине Мионица за 2024. годину, пројекат: Међународна бициклистичка трка „ 
Кроз Србију“ и пројекат: Постављање и изнајмљивање клизалишта.  
Програмском активношћу 0004 опредељена су средства за функционисање индиректног корисника Спортски центар „Мионица“. 
У оквиру програма планирана је пројекат Реконструкција Спортског центра у Мионици-трибине који је преузета обаваеза из 2023. године. 
Програма 15:Опште услуге локалне самоуправе , на функционалној класификацији 130, планирани су следећи расходи:  
411 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) – – Плате запослених општинске управе за 12 месеци, планиране у складу са смерницама 
датим у Упутству 
412 – Социјални доприноси на терет послодавца – Доприноси на терет послодавца везани за исплату плата  
413 – Накнаде у натури – плаћање услуга паркинга  
414 – Социјална давања запосленима – отпремнине, помоћ запосленима у случају болести запосленог, смрти члана уже породице  
415 – Накнаде трошкова за запослене – трошкови превоза запослених на посао и са посла за 12 месеци  
416 – Награде запосленима и остали посебни расходи – планиране су  јубиларне награда за запослене који то право стичу у 2024. години  
421 – Стални трошкови – расходи за електричну енергију, грејање, комуналне услуге, телефоне, мобилне телефоне, интернет, остале 
услуге комуникације, услуге доставе, расходи за осигурање, возила и остале опреме, осигурање запослених, провизија Управе за трезор 
за промет на рачуну извршења буџета општине, као и његовим подрачунима. 
 422 – Трошкови путовања - трошкови дневница, превоза и смештаја запослених на службеном путовању у земљи и иностранству 
 423 – Услуге по уговору –уговори са лицима ангажованих по основу обављања привремено повремених послова , расходи за одржавање 
софтвера, котизације за семинаре, издаци за стручне испите, услуге штампања, оглашавања, расходи за услуге екстерне ревизије завршног 
рачуна буџета општине Мионица, расходи за репрезентацију, , расходи за одржавање електронског система за евиденцију присуства 
запослених, услуге одржавања и имплементације веб странице, остали расходи који се сврставају у ову групу 
 424 – Специјализоване услуге –услуге анализе воде, координатор за безбедност на раду 
 425 – Текуће поправке и одржавање – расходи за поправке и одржавање објеката и опреме. 
 426 – Материјал -планирани су расходи за канцеларијски материјал, стручну литературу неопходну за рад запослених, гориво (бензин, 
дизел) и остали материјал за возила Општинске управе, расходи за средства за одржавање хигијене, као и ситан инвентар. 

D 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2024  

 

Страна 45 од 103 
 

 

481- Дотације невладиним организацијама , чланарина НАЛЕД и СКГО 
482 – Порези, обавезне таксе, казне и пенали – У оквиру ове апропријације планирани су расходи за републичке и општинске таксе 
приликом регистрације возила и разне таксе у друге сврхе. 
 483-Новчане казне и пенали по решењу судова (принудна наплата).  
512 – Машине и опрема планирана је набавка опреме неопходне за рад и функционисање свих органа општине Мионица.  
515 – Нематеријална имовина –планирана надоградња постојећих софтвера. 
У складу са Законом о буџетском систему, Одлука о изменама и допунама Одлуке о  буџету општине Мионица за 2024. годину садржи и 
програмски део у коме су средства у укупном износу од  757.885.689,00 динара распоређена по програмима, а у оквиру програма по 
програмским активностима и пројектима. 
 
 

Општинско веће општине Мионица

D 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 2023   Страна 46 од 103 
 

 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 47 од 103 

 

 

IV РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан 36. 

 
Средства буџета у износу од 606.395.770,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 0,00 динара и средства из осталих извора у износу од 151.489.919,00 динара, утврђена су и 
распоређена по програмској класификацији, и то:
Програм / ПА / 

пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 
2023.   

Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 
СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ 
И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1101 Зако и Статут општине 

Спровођење 
активности просторно 
планског уређења 
локалне заједнице 

Просторни развој у складу 
са плановима 

Проценат 
покривености 

територије 
урбанистичком 

планском 
документацијо

м 

1% 1% 1,02% 2,5% 2,6% 

10.020.000,00 0,00 10.501.600,00 20.521.600,00 

 

Страхиња 
Атић, в.д. 
начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

0001 Закон и Статут општине 
Доношење и усвајање 
просторног плана 
општине 

Повећање покривености 
територије планском и 
урбанистичком 
документацијом 

Број усвојених 
планова 

генералне 
регулације у 

односу на број 
предвиђених 

планова вишег 
реда 

2/3 2/5 2/5 4/5 4/5 

5.900.000,00 0,00 2.500.000,00 8.400.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе 

Проценат 
површине 
покривен 

плановима 
детаљне 

регулације 

 1% 1,02% 2,5% 2,6%  

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Спровођење 
урбанистичких и 
просторних 
планова 

0002 Закон и Статут 
спровођење активности 
на реализацији планских 
аката општине Мионица 

Ефикасно администрирање 
захтева за издавање 
грађевинских дозвола 
(ефикасно издавање 
грађевинских дозвола) 

Проценат 
издатих 

грађевинских 
дозвола у односу 

на број 
поднесених 

захтева 

30 дана 99% 99% 99% 99% 

3.980.000,00 0,00 100.000,00 4.080.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе 

       
       

Ефикасан процес озакоњења 

Проценат 
решених захтева 

за озакоњења 
 39% 45% 70% 100%  

Укупан број 
озакоњених 
објеката у 

години 

130 130 130 250 360  

       
        

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 48 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

Означавање 
назива улица, 
тргова и зграда 
кућним 
бројевима 

0006   

планско управљање 
стамбеним простором 

број корисника 
стамбене 
подршке 

100 150 150 0 0 

0,00 0,00 3.287.600,00 3.287.600,00 

 

Страхиња Атић,  
начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реконструкција 
централног 
парка у 
Мионици са 
уређењем 
околних јавних 
површина 

1101-5001 Закон и Статут 

Реализација капиталног 
пројекта 3. фазе 
реконструкције 
парковског простора 

унапређење развоја 
заједнице и   сигурности  
грађана/грађанки општине 
Мионица 

број уређених 
паркова на 
територији 
општине 

1 1 1 1 0 

140.000,00 0,00 4.614.000,00 4.754.000,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

2 - 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

1102 Закон и Статут 
општине 

Одржавање чистоће 
јавних 
површина,снабдевање 
топлотном енергијом и 
снабдевање водом за 
пиће 

Повећање покривености 
насеља и територије 
рационалним јавним 
осветљењем 

Дужина улица и 
саобраћајница 

(км) које су 
покривене 

јавним 
осветљењем у 

односу на 
укупну дужину 

улица и 
саобраћајница 

53 53 54 56 56 

63.854.238,00 0,00 22.315.762,00 86.170.000,00 

 

Страхиња 
Атић, в.д. 
начелник 
Општинске 
управе 

       
       

Повећање покривености 
корисника и територије 
квалитетним услугама 
водоснабдевања 

Број насељених 
места 

обухваћених 
услугама у 
односу на 

укупан број 
насеља 

27/36 27/36 29/36 31/36 33/36  

       
       

 
       
       
       

Управљање/одр
жавање јавним 
осветљењем 

0001 Закон и Статут општине 

Планирана  финансијска 
средства за плаћање 
утрошене електричне 
енергије за јавно 
осветљење и текуће 
одржавање обухватају 
средства општине по 
уговору за утрошену 
електричну енергију на 
јавној расвети у складу са 
ЈН 

Адекватно управљање 
јавним осветљењем 

Укупан број 
интервенција по 

поднетим 
иницијативама 

грађана за 
замену светиљки 
када престану да 

раде 

96 96 348 350 300 

33.830.000,00 0,00 20.000.000,00 53.830.000,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

Укупан број 
замена светиљки 

након пуцања 
лампи (на 

годишњој бази) 

150 150 150 140 140  

       
Ефикасно и рационално 
спровођење јавног 
осветљења и минималан 

Укупан број 
светиљки које су 

замењене 
70 70 80 130 125  

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 49 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
негативан утицај на 
животну средину 

савременијим 
(кумулативно из 
године у годину) 

       
       

 
       
       
       

Одржавање 
чистоће на 
површинама 
јавне намене 

0003 Закон и Статут општине 
Одржавање чистоће 
јавних и зелених 
површина 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће јавних 
површина 

Степен 
покривености 

територије 
услугама 

одржавања 
чистоће јавно-

прометних 
површина (број 

улица које се 
чисте у односу 
на укупан број 

улица у 
граду/општини) 

87% 87% 91% 94% 96% 

13.200.000,00 0,00 0,00 13.200.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Зоохигијена 0004 Закон и Статут 

Уклањање угинулих 
животиња на територији 
општине и збрињавање 
паса луталица 

Унапређење заштите од 
заразних и других болести 
које преносе животиње 

Број 
пријављених 

уједа од паса и 
мачака луталица 

од стране 
оштећених 

38 38 27 30 30 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Одржавање 
гробаља и 
погребне услуге 

0006 Закон и Статут општине 

Спровођење активности 
унапређења одржавања 
гробаља кроз пројектно 
планирање уређења 
истих 

Адекватан квалитет 
пружених услуга одржавања 
гробаља и погребних услуга 

Број 
интервенција у 

односу на 
укупан број  

поднетих 
иницијатива 
грађана за 
чишћење и 
одржавање 

гробаља 

 20 10 15 15 

1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Прозводња и 
дистрибуција 
топлотне 
енергије 

0007 Закон и Статут 

Планирана средства за 
плаћање централног 
грејања , поверени посао 
ЈКП Водовод Мионица 

Оптимална покривеност 
корисника и територије 
услугама даљинског грејања 
и развој дистрибутивног 
система 

Степен 
покривености 

корисника 
услугом 

даљинског 

1,74% 1,74% 1,74% 2% 10% 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00  

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
општинске 
управе,  Жељко 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 50 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
грејања (број 
услужених 

домаћинстава у 
односу на 

укупни број 
домаћинстава у 
граду/општини) 

Максић, 
директор ЈКП 
Водовод 
Мионица 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање и 
снабдевање 
водом за пиће 

0008 Закон и Статут општине 

Субвенционисање ЈКП 
Водовод Мионица и 
реализација капиталних 
пројеката у области 
водоснабдевања 

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

Број кварова по 
км водоводне 

мреже 
1 1 1 1 0 

9.184.238,00 0,00 2.315.762,00 11.500.000,00 

 Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
општинске 
управе,  Жељко 
Максић, 
директор ЈКП 
Водовод 
Мионица 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

1501 Закон и Статут 

планирана средства за 
плаћање закупа 
простора и стварање 
повољнијег привредног 
амбијента 

Повећање  запослености 
на територији 
града/општине 

Број 
становника 

града/општине 
који су 

запослени на 
новим радним 

местима, а 
налазили су се 
на евиденцији 

НСЗ 
(разврстаних  

по полу и 
старости) 

29, 20М/9Ж 29, 20М/9Ж 77, 28М/49 Ж - - 

4.000.000,00 0,00 51.535.940,00 55.535.940,00 

 

Страхиња 
Атић, в.д. 
начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Унапређење 
привредног и 
инвестиционог 
амбијента 

0001 Закон и Статут 

Планирана средства за 
плаћање закупа простора 
и унапређења повољнијег 
привредног амбијента 

Унапређење 
административних 
поступака и развој 
адекватних сервиса и услуга 
за пружање подршке 
постојећој привреди 

Број пројеката за 
унапређење 

инвестиионог 
амбијента на 

1000 становника 

1 1 2 3 3 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Улагање у 
повољније 
окружење у 
Мионици-
Реконструкција 

1501-5001 Закон и Статут 

Спровођење активности 
везаних за побољшање 
повољнијег привредног 
амбијента- санација 
изворишта Орловац 

пружање подршке за 
активност реконструкције 
водоводне инфраструктуре 

број 
обухваћених 

села 
 5 1 1 1 

0,00 0,00 36.535.940,00 36.535.940,00 
 Начелник 

Општинске 
управе 
Страхиња Атић        

       

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 51 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
и санација 
изворишта 
Орловац и 
главног 
доводног 
цевовода у К.О. 
Осеченица 

 
       
       
       

 
       
       

       

Истражна 
бушотина за 
нови туристички 
комплекс 

1501-5002  
Угалагање у истржну 
бушотину ради повећања 
туристичког капацитета 

Изградња новог туристичког 
комплекса 

Број посетилаца  0 1500 2000 2000 

0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 

 

Страхиња Атић,  
начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 1502   

Повећање прихода од 
туризма 

Проценат 
повећања броја 

ноћења 
10% 10% 12% 15% 15% 

27.420.000,00 0,00 800.000,00 28.220.000,00 

 

Бојана Глишић 

Проценат 
повећања 

укупног броја 
гостију 

15% 15% 20% 20% 20%  

       

Повећање смештајних 
капацитета туристичке 
понуде 

Проценат 
пораста 

регистрованих 
пружалаца 

услуга ноћења у 
граду/општини 

20% 20% 22% 25% 25%  

       
       

 
       
       
       

Управљање 
развојем туризма 0001   

Повећање квалитета 
туристичке понуде и услуге 

Број уређених и 
на адекватан 

начин 
обележених 
(туристичка 

сигнализација) 
туристичких 
локалитета у 

граду/општини у 
односу на 

укупан број 
локалитета 

5 5 7 8 8 

21.600.000,00 0,00 0,00 21.600.000,00 

 

Бојана Глишић 
Проценат 

реализације 
програма развоја 

туризма 
града/општине у 

односу на 
годишњи план 

98 98 98 100 100  

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Манифестација 
Врујачки извори 1502-4001   Очување и неговање 

народног стваралаштва 

Укључивање 
свих старосних 

група 
100 100 100 100 120 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
 

Бојана Глишић 
број штандова 

народног 90 90 95 100 100  

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 52 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
стваралаштва и 
старих заната 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Културно 
историјска 
манифестација 
Мишићеви дани 

1502-7001   

Регионални и међународни 
значај одржавања 
манифестације у част 
Војводе Живојина Мишића 

укључивање 
свих старосних 

структура 
1100 1100 1100 1200 1200 

5.320.000,00 0,00 800.000,00 6.120.000,00 

 

Бојана Глишић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

5 - Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у 
локалној 
заједници 

0001 Закон и статут 

спровођење активности 
на унапређењу 
пољопривреде на 
територији општине 
Мионица 

Ефикасно управљање 
пољопривредним 
земљиштем у државној 
својини 

Проценат 
обухваћености 

пољопривредно
г земљишта у 

годишњем 
Програму 
заштите, 

уређења и 
коришћења 

пољопривредно
г земљишта 

 40 50 50 50 

11.790.000,00 0,00 0,00 11.790.000,00 

 

Страхиња 
Атић, в.д. 
начелник 
Општинске 
управе        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у 
локалној 
заједници 

0001 Закон и статут 

спровођење активности 
на унапређењу 
пољопривреде на 
територији општине 
Мионица 

Ефикасно управљање 
пољопривредним 
земљиштем у државној 
својини 

Проценат 
обухваћености 

пољопривредног 
земљишта у 
годишњем 
Програму 
заштите, 

уређења и 
коришћења 

пољопривредног 
земљишта 

 40 50 50 50 

0,00 0,00 0,00  

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Мере подршке 
руралном 
развоју 

0002 Заскон и Статут 

спровођење активности 
унапређења 
пољопривредне 
производње и руралног 
развоја 

Унапређење руралног 
развоја 

Проценат 
коришћења 

пољопривредног 
земљишта 

обухваћених 
годишњим 

програмом, у 
односу на 

30% 30% 35% 35% 40% 11.790.000,00 0,00 0,00 11.790.000,00  

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе,Ђошић 
Драган члан 
Општинског 
већа 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 53 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
укупне 

расположиве 
пољопривредне 

површине 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

0401 Закон и Статут 

Спровођење 
активности заштите 
животне средине, као и 
управљање отпадним 
водама и комуналним 
отпадом 

Унапређење управљања 
комуналним и осталим 
отпадом 

Проценат 
становништва 

покривеног 
услугом 

прикупљања 
комуналног 

отпада 

20% 20% 20% 25% 25% 

5.000.000,00 0,00 2.258.388,00 7.258.388,00 

 

Страхиња 
Атић, в.д. 
начелник 
Општинске 
управе 

Број дивљих 
депонија 7 7 6 5 5  

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
заштитом 
животне средине 

0001 Закон и Статут 
Стварање услова кроз 
пројектно планирање за 
заштиту животне средине 

Испуњење обавеза у складу 
са законима у домену 
постојања стратешких и 
оперативних планова као и 
мера заштите 

Усвојен програм 
заштите животне 

средине са 
акционим 

планом 

- - 1 1 1 

971.471,00 0,00 0,00 971.471,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Праћење 
квалитета 
елемената 
животне средине 

0002 Закон и Статут општине 
Спровођење мониторинга 
квалитета животне 
средине 

Праћење у складу са 
прописаним законским 
обавезама 

Број урађених 
мониторинга 20 1 1 1 1 

164.000,00 0,00 0,00 164.000,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
отпадним 
водама 

0004 Закон и Статут општине 

Стварање услова за 
обухватније прикупљање 
и одвођење отпадних 
вода кроз пројектно 
планирање 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама 
уклањања отпадних вода 

Проценат 
покривености 

територије 
услугама 

прикупљања и 
одвођења 

отпадних вода 
(мерено кроз 
број насеља у 

односу на 
укупан број 

насеља) 

3% 3% 3% 3% 3% 
650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе,  Жељко 
Максић, 
директор ЈКП 
Водовод 
Мионица 

       
       

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 54 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
комуналним 
отпадом 

0005 Закон и Статут општине Одрживо поступање и 
управљање отпадом 

Спровођење редовних 
мерења на територији 
града/општине и испуњење 
обавеза у складу са 
законима 

Број извршених 
контрола или 
надзора мера 
поступања са 

отпадом у 
складу са 
законом о 

управљању 
отпадом 

6 17 17 17 17 

3.214.529,00 0,00 2.258.388,00 5.472.917,00 

 Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе,  Жељко 
Максић, 
директор ЈКП 
Водовод 
Мионица 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

7 - 
ОРГАНИЗАЦИ
ЈА 
САОБРАЋАЈА 
И 
САОБРАЋАЈН
А 
ИНФРАСТРУК
ТУРА 

0701 Закон и Статут 
општине 

Спровођење 
активности на 
повећању безбедности у 
саообраћају  и 
побољшању 
саобраћајне 
инфраструктуре 

Повећање безбедности 
учесника у саобраћају и 
смањење броја 
саобраћајних незгода 

Број 
саобраћајних 

незгода/инциде
ната у односу 

на број из 
претходне 

године 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

47.309.831,00 0,00 2.000.410,00 49.310.241,00 

 

Страхиња 
Атић, в.д. 
начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

0002 Закон и Статут општине 

Поправка и одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре и 
сигнализације 

Одржавање квалитета путне 
мреже кроз реконструкцију 
и редовно одржавање 
асфалтног покривача 

Проценат 
санираних 

путева од укупне 
дужине путне 

мреже која 
захтева санацију 

и/или 
реконструкцију 

60 50 60 60 50 

18.896.746,00 0,00 2.000.000,00 20.896.746,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе,  Жељко 
Максић, 
директор ЈКП 
Водовод 
Мионица 

       
       

Опремање и одржавање 
саобраћајне сигнализације 
на путевима и улицама 

Број 
поправљених и 

новопостављени
х саобраћајних 

знакова и 
семафора 

91 91 120 30 15  

Дужина 
хоризонталне 
саобраћајне 

сигнализације (у 
км) 

6,0 6,0 7,0 3,0 3,0  

       

 
       
       
       

Јавни градски и 
приградски 
превоз путника 

0004 Закон и Статут 
Превоз деце на 
територији општине 
Мионица 

Адекватан квалитет 
пружених услуга јавног 
превоза 

Просечна 
старост возила 
јавног превоза 

11 9 6 7 8 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00  
Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 55 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       Општинске 

управе,  Жељко 
Максић, 
директор ЈКП 
Водовод 
Мионица 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Унапређење 
безбедности 
саобраћаја 

0005 Закон 
Спровођење активности 
на повећању безбедности 
у саобраћају 

Унапредјење безбедности 
саобрацаја на територији 
опстине 

број одрзаних 
едукација 7 - 6 6 7 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Рехабилитација 
тротоара на 
територији 
општине 
Мионица 

0701-5001 Закон Реконструкција и 
изградња тротоара 

унапређење сигурности и 
удобности кретања пешака 

повећање броја 
пешачких стаза 

( тротоари) 
6 6 6 8 8 

768.000,00 0,00 410,00 768.410,00 

 

Страхиња Атић,  
начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Набавка и 
уградња опреме 
за јавну 
безбедност-
видео надзор 

0701-5003 Закон и Статут 

Постављање видео 
надзора - камера на 
битним тачкама 
саобраћајне 
инфраструктуре 

унапређење јавне 
безбедности на територији 
општине Мионица 

проценат 
покривеност 

видео надзором 
 10 10 10 10 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 

СИТУАЦИЈА 
ИЗВОДЈАЦА 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реконструкција 
локалног пута у 
Берковцу 

0701-5004 Закон 

реконструкција пута у 
Берковцу, ради веће 
безбедности, како пешака 
тако и веће безбедности и 
квалитетније саобраћајне 
инфраструктуре 

унапређење сигурности и 
удобности кретања пешака 

проценат 
санираног пута  20 30 30 30 

4.145.085,00 0,00 0,00 4.145.085,00 

 

Страхиња Атић,  
начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

8 - 
ПРЕДШКОЛС
КО 
ВАСПИТАЊЕ 

2002   

Повећање  обухвата деце 
предшколским 
васпитањем  и  
образовањем 

Проценат деце 
која су уписана 
у предшколске 
установе (Број 

деце која су 
уписана у 

предшколске 
установе у 
односу на 

укупан број 
деце у 

граду/општини 
(јаслена група, 
предшколска 
група и ППП) 

90 80 90 90 90 75.500.000,00 0,00 9.620.067,00 85.120.067,00   

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 56 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Проценат 

уписане деце у 
односу на број 

укупно 
пријављене 

деце 

99 99 99 99 99  

       

Унапређење доступности 
предшколског васпитања 
за децу из осетљивих група 

Проценат деце 
са додатним 
образовним 

потребама која 
су укључена у 

редовне 
програме ПОВ 

у односу на 
укупан број 

деце 

2 2 2 2 2  

Проценат Рома 
који похађају 
предшколски 

програм у 
односу на 

укупан број 
ромске деце 

100 100 100 100 100  

 100      

 
       
       
       

Функционисање 
и остваривање 
предшколскогва
спитања и 
образовања 

0002 Закон о основама система 
образовања и васпитања 

Васпитно образовни рад 
у јасленим, групама 
целодневног боравка и 
ппп у централној 
установи за децу са 
сеоског и градског 
подручја и у издвојеним 
одељењима 

Обезбеђени адекватни 
услови за васпитно-
образовни рад са децом уз 
повећан обухват 

Просечан број 
деце у групи 

(јасле, 
предшколски, 

припремни 
предшколски 

програм/ППП) 

20 20 20 20 20 

75.500.000,00 0,00 9.620.067,00 85.120.067,00 

 

Петровић Бранка 

Просечан број 
деце по 

васпитачу/васпи
тачици (јасле, 
предшколски, 

припремни 
предшколски 

програм) 

12 12 12 12 12  

       

Унапређење квалитета 
предшколског образовања и 
васпитања 

Број посебних и 
специјалних 
програма у 

објекту 
предшколске 

установе 

5 5 5 6 6  

Проценат 
стручних 

сарадника који 
су добили 

најмање 24 бода 
за стручно 

усавршавање 
кроз учешће на 
семинарима на 

годишњем нивоу 
у односу на 
укупан број 

стручних 
сарадника 

100 1 1 1 1  

       

 
       
       
       

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 57 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 2003   

Потпуни обухват 
основним образовањем и 
васпитањем 

Обухват деце 
основним 

образовањем 
(разложено 
према полу) 

29м/34ж 29м/34ж 29м/34ж 29м/34ж 29м/34ж 

36.970.000,00 0,00 0,00 36.970.000,00 

 

Сузана 
Радовановић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад са децом у 
основним школама 

број комплета 
уџбеника за ђаке 

прваке 
 93 95 95 100 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 

 

 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

0001   

Унапређење квалитета 
образовања и васпитања у 
основним школама 

Број ученика 
који похађају 
ваннаставне 
активности/у 

односу на 
укупан број 

ученика 

63/63 63/63 63/63 63/63 63/63 

820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 

 

Сузана 
Радовановић 

Број стручних 
лица која су 

добила најмање 
24 бода за 
стручно 

усавршавање 
кроз учешће на 
семинарима на 

годишњем нивоу 

 4 4 4 4  

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад са децом у 
основним школама 

Просечан број 
ученика по 
одељењу 

(разврстани по 
полу) 

11ж/10м 11ж/10м 11ж/10м 11ж/10м 11ж/10м 

26.250.000,00 0,00 0,00 26.250.000,00 

 

Слађана 
Ранковић 

       
       

Унапређење квалитета 
образовања и васпитања у 
основним школама 

Број ученика 
који похађају 
ваннаставне 
активности/у 

односу на 
укупан број 

ученика 

290 290 290 290 290  

Број стручних 
лица која су 

добила најмање 
24 бода за 
стручно 

40 40 40 40 40  

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 58 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
усавршавање 

кроз учешће на 
семинарима на 

годишњем нивоу 
       

 
       
       
       

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

0001   

Унапређење квалитета 
образовања и васпитања у 
основним школама 

Број стручних 
лица која су 

добила најмање 
24 бода за 
стручно 

усавршавање 
кроз учешће на 
семинарима на 

годишњем нивоу 

26/33 1 1 1 1 

9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 

 

ОЛГА 
ПЕТРОВИЋ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 2004   

Повећање обухвата 
средњошколског 
образовања 

Број деце која 
су обухваћена 

средњим 
образовањем 
(разложено 
према полу) 

175м/90ж 175м/90ж 190м/100ж 195м/100ж 195м/100ж 

8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 

 

Дејан Ђурић 

Стопа прекида 
средњег 

образовања 
(разложено 
према полу) 

4м/2ж 4м/2ж 2м/1ж 2м/1ж 2м/1ж  

       

Унапређење доступности 
средњег образовања 

Проценат деце 
која се школују 

у средњим 
школама на 

основу 
индивидуалног 

образовног 
плана (ИОП2) у 

односу на 
укупан број 

деце 
одговарајуће 

старосне групе 

2 2 1 1 1  

       
       

 
       
       
       

Реализација 
делатности 
средњег 
образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад у средњим 
школама и безбедно 
одвијање наставе 

Просечан број 
ученика по 
одељењу 

25 17 19 20 22 

8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 

 

Дејан Ђурић 

       
       

Унапређење квалитета 
образовања у средњим 
школама 

Број ученика 
који похађају 
ваннаставне 
активности/у 

односу на 
укупан број 

ученика 

60/134 60/134 70/150 80/155 90/170  

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 59 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Број запослених 
који су добили 

најмање 24 бода 
за стручно 

усавршавање 
кроз учешће на 
семинарима на 

годишњем нивоу 

27/31 25/31 27/31 30/31 31/31  

Број талентоване 
деце подржане 

од стране 
града/општине у 

односу на 
укупан број деце 

у школама 

4 3 4 4 4  

 
       
       
       

11 - 
СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

0902 Закон и Статут 

Пружање једнократне и 
друге помоћи, као и 
помоћи у кући старијим 
лицима 

Повећање доступности 
права и услуга социјалне 
заштите 

Проценат 
корисника мера 

и услуга 
социјалне и 

дечје заштите 
који се 

финансирају из 
буџета 

града/општине 
у односу на број 

становника 

13,00 23,19 23,19 23,19 24 

16.834.901,00 0,00 4.703.579,00 21.538.480,00 

 Страхиња 
Атић, в.д. 
начелник 
Општинске 
управе, Драган 
Радовановић 
директор 
Центра 
Солидарност 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи 

0001 Закон и Статут 
Пружање једнократне 
новчане накнаде и 
помоћи у натури 

Унапређење заштите 
сиромашних 

број корисника 
једнократне 

помоћи 
900 900 900 850 850 

3.130.000,00 0,00 0,00 3.130.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи 

0001 Закон и Статут Пружање једнократне 
помоћи 

Унапређење заштите 
сиромашних 

број корисника 
једнократне 

помоћи 
900 1 2 2 2 

0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

 

Страхиња Атић,  
начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
реализацији 
програма 
Црвеног крста 

0018 закон и Статут општине 

Спровођење активности 
пружања различитих 
врста помоћи 
најугроженијем 
становништву 

Социјално деловање-
олакшавање људске патње 
пружањем неопходне 
ургентне помоћи лицима у 
невољи, развијањем 
солидарности међу људима, 

Број акција на 
прикупљању 
различитих 

врста помоћи 

10 10 10 10 11 

4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе  Сандра 
Рангелов, 
секретар 

Број 
дистрибуираних 

пакета за 
300 1200 1200 1200 1200  

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 60 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
организовањем различитих 
облика помоћи 

социјално 
угрожено 

становништво 
Број волонтера 
Црвеног крста 63 30 30 30 30  

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка деци и 
породици са 
децом 

0019 Закон и Статут општине Пружање финансијске 
помоћи деци и породици 

Обезбеђивање финансијске 
подршке за децу и породицу 

Број деце која 
примају 

финансијску 
подршку у 
односу на 

укупан број деце 
у граду/општини 

100 100 105 107 110 

5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
особама са 
инвалидитетом 

0021 Закон и Статут општине 

Пружање услуга 
социјалне заштите 
особама са 
инвалидитетом 

Обезбеђивање услуга 
социјалне заштите за старије 
и одрасле са инвалидитетом 

Број услуга 2 2 2 3 3 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе, Драган 
Радовановић 
директор Центра 
Солидарност 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Онлајн 
платформа за 
родитеље у 
Мионици 

0902-4001 
Закон о локалној 
самоуправи, План развоја 
општине Мионица 

Пружање саветодавне 
подршке родитељима и 
размена информација 
које се тичу родитељства 

Пружање саветодавне 
подршке родитељима 

Број 
реализованих 

округлих 
столова 

 4 4 4 0 

208.480,00 0,00 0,00 208.480,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Округли сто-
Дијалог за 
родитеље 

0902-4002 Закон и Статут 
Пружање услуга 
информисања и размена 
информација 

Пружање саветодавне 
подршке родитељима 

Број 
реализованих 

округлих 
столова 

 4 4 4 0 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Пружање услуге 
помоћ у кући 
одраслим и 
старијима 

0902-7001 Закон и Статут Пружање помоћи у кући 
старијим лицима 

обезбеђење одрживости 
бриге о одраслим и старијим  
лицима на територији 
општине Мионица 

број корисника 
услуга 30 30 30 30 0 

3.286.421,00 0,00 1.553.579,00 4.840.000,00 

 Драган 
Радовановић, 
директор ЗЦСР 
Солидарност 
Љиг 

број 
акредитованих 

стручних 
радника 

3 3 3 3 3 
ИЗВЕСТАЈ О РАДУ 
ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 61 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Решавање 
стамбених 
потреба 
избеглца кроз 
куповину 
сеоских кућа са 
окућницом 

0902-7002 Закон и Статут 

Спровођење активности 
везаних за побољшање 
услова становања 
избеглих лица 

Пружање неопходне помоћи 
у побољшању услова 
становања интерно 
расељеним лицима 

број лица којима 
је додељена ова 
врста помоци 

1 1 0 0 0 

0,00 0,00 1.950.000,00 1.950.000,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

12 - 
ЗДРАВСТВЕН
А ЗАШТИТА 

1801   

Унапређење здравља 
становништва 

Очекивано 
трајање живота 

становника 
града/општине 

78 78 78 78 78 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 

 

 

Покривеност 
становништва 

примарном 
здравственом 

заштитом 

100 % 100 % 100  % 100% 100%  

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

0001   

Унапређење доступности, 
квалитета и ефикасности 
примарне здравствене 
заштите 

Број обраћања 
саветнику за 

заштиту права 
пацијената 

- - - - - 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

Александар 
Мишић, 
директор Дома 
здравља 
Мионица 

Број 
здравствених 

радника/лекара 
финансираних 

из буџета 
града/општине 

1 1 1 1 1  

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Мртвозорство 0002   

 
      

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

Јелена 
Маџаревић, 
Борислав 
Будалић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСА
ЊА 

1201   Подстицање развоја 
културе 

Број 
реализованих 
програма на 

1000 
становника 

10 10 20 21 23 58.500.000,00 0,00 38.000.000,00 96.500.000,00   

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 62 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
који доприносе 
остваривању 

општег 
интереса у 

култури 
Број 

посетилаца 
програма који 

доприносе 
остваривању 

општег 
интереса у 

култури који су 
одржани на 

1000 
становника 

150 150 150 180 190  

Укупан број 
чланова 

удружења 
грађана из 

области 
културе 

2200 2200 2300 2400 2400  

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
локалних 
установа 
културе 

0001   

Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

Број запослених 
у установама 

културе у односу 
на укупан број 
запослених у 

ЈЛС 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 

 

 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
локалних 
установа 
културе 

0001   

Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

Број запослених 
у установама 

културе у односу 
на укупан број 
запослених у 

ЈЛС 

5% 5% 5% 5% 5% 

10.822.000,00 0,00 0,00 10.822.000,00 

 

Марковић Весна 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
локалних 
установа 
културе 

0001   

Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

Број запослених 
у установама 

културе у односу 
на укупан број 
запослених у 

ЈЛС 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

23.150.000,00 0,00 0,00 23.150.000,00 

 

 
       
       

        
       

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 63 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

 
       
       
       

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва 

0002   

Повећање учешћа грађана у 
културној продукцији и 
уметничком стваралаштву 

Број грађана 
који су 

учествовали у 
програмима 

културне 
продукције 
уметничког 

стваралаштва 

120 120 550 500 130 

1.078.000,00 0,00 0,00 1.078.000,00 

 

Марковић Весна 

Број грађана из 
осетљивих група 

који су 
учествовали у 
програмима 

културне 
продукције 
уметничког 

стваралаштва 

10 10 10 10 10  

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва 

0002   

Унапређење разноврсности 
културне понуде 

Број програма и 
пројеката 
Удружења 

грађана 
подржаних од 

стране 
града/општине 

10 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 

 

        
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Унапређење 
система очувања 
и представљања 
културно-
историјског 
наслеђа 

0003   

Очување и заштита 
културног наслеђа 

Проценат 
споменика 

културе код 
којих су на 

годишњем нивоу 
извршена 
улагања у 
односу на 

укупан број 
споменика 
културе у 

надлежности 
ЈЛС 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 

 

 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Унапређење 
система очувања 0003   Очување и заштита 

културног наслеђа 
Проценат 
споменика 1 1 2 - - 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00  Страхиња 

Атић ,в.д. 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 64 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
и представљања 
културно-
историјског 
наслеђа 

културе код 
којих су на 

годишњем нивоу 
извршена 
улагања у 
односу на 

укупан број 
споменика 
културе у 

надлежности 
ЈЛС 

начелника 
општинске 
управе, 
директори 
Историјског 
архива 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Остваривање и 
унапређивање 
јавног интереса 
у области јавног 
информисања 

0004   

Повећана понуда 
квалитетних медијских 
садржаја из области 
друштвеног живота локалне 
заједнице 

Број 
програмских 

садржаја 
подржаних на 
конкурисма 

јавног 
информисања 

10 10 8 8 8 

2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Празнични 
месец 1201-4003 Програм рада Културног 

центра 

Учешће деце 
предшколског и 
школског узраста 

кроз музичке рукописе 
различитих меридијана деца 
стичу музичко образовање 

социјализација 
деце свих 
узраста 

1100 1100 1150 1200 1250 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

Зоран 
Миливојевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Дани Милана 
Ракића 1201-4004 Програм рада Успомена на песника 

Гледајући на ширину 
живота и дела Милана 
Ракића циљ је стварање 
програма из разних 
уметничких области 

Додела награде 
Милан Ракић 

Удружење 
књижевника 

Србије у 
Мионици 

1 награда 1 награда 1 награда 1 награда 1 награда 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

Зоран 
Миливојевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Важни датуми у 
календару 
локалне 
самоуправе 

1201-4005 Програм рада Културног 
центра 

Задовољење потреба 
житеља општине 
Мионица за 
обележавањем важних 
догађаја у свом месту 

Укључивање што већег 
броја учесника од најмлађих 
до најстаријих 

Учешће деце 
сцих узраста 260 учесника 260 учесника 265 учесника 270 учесника 265 учесника 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

 

Зоран 
Миливојевић 

       
       

        
       

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
  

 
2023   Страна 65 од 103  

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

 
       
       
       

Дечија недеља 
01.-10. октобар 1201-4006 Програм рада Културног 

центра 

Млади Мионичани 
остварују бројне успехе у 
области културе  и кроз 
овај пројекат потребно је 
понудити бројне 
активности које буде још 
већу креативност код 
деце. 

Афирмисање дечијег 
стваралаштва у Мионици и 
региону 

Локални и 
државни ниво 800 учесника 800 учесника 810 учесника 820 учесника 830 учесника 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

Зоран 
Миливојевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Ликовна 
колонија 1201-4007 Програм рада Културног 

центра 

Окупљање ликовних 
уметника из земље и 
иностранства и сликање 
предела наше Општине 

Континуитет рада ликовне 
колоније 

Обогаћивање 
наших установа 

са делима 
уметника 

15 дела 15 дела 16 дела 17 дела 18 дела 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

Зоран 
Миливојевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Окружна смотра 
рецитатора - 
Песниче народа 
мог 

1201-4008 Програм рада Културног 
центра 

Такмичење рецитатора 
школског и 
средњошколског узраста 

Укључивање Мионице у 
такмичарски систем РС који 
траје више од 70 година 

Богаћење 
културног 
садржаја 

најмлађих - 
публике 

1 такмичење 1 такмичење 1 такмичење 1 такмичење 1 такмичење 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

Зоран 
Миливојевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Културно лето 1201-4010 Програм рада културног 
центра 

Потребне културне 
едукације грађана и 
посетилаца 

Обогаћивање културним 
садржајима становништва и 
посетиоца наше општине 

Број програма у 
току летњих 

месеци 
12програма 12програма 12програма 12програма 12 програма 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ 

Зоран 
Миливојевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Мионица 
отвореног срца 1201-4011 Програм рада Културног 

центра 

Током манифестације 
приређују се многобројни 
програми намењени 
најмлађој оулацији, али и 
старијим житељима 
Мионице 

Дружење младих и учење 
поштовања 
даривања,племенитости,зна
чење колико мало може да 
значи много 

број учесника 
деце 

предшколског 
узраста 

200 деце 200 деце 210дете 220 деце 220 деце 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

 

Зоран 
Миливојевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Музичко 
стваралаштво - 1201-4012 Програм рада Културног 

центра 
Манифестација 
такмичерског духа 

чување традиције музике 
мионичког краја 

број учесника 
такмичења 10 учесника 10 учесника 11 учесника 12 учесника 13 учесника 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00  Зоран 

Миливојевић 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 66 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Жарко 
Милановић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Етно група 
Мионе 1201-4013 Програм рада Културног 

центра 

Очување српске 
традиције кроз етно 
певање 

Очување српске традиције 
кроз етно певање 

Број даровите 
деце укључене у 

групу 
10 10 11 12 13 

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

 

Зоран 
Миливојевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Адаптација и 
доградња 
објекта Кућа 
Колубарске 
битке-фаза 3 

1201-5004  
завршетак културног 
објекта Кућа Колубарске 
битке 

Сећање на Велики рат 
Број посетилаца  1000 2000 2000 2000 

0,00 0,00 38.000.000,00 38.000.000,00 

 

Страхиња Атић,  
начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

1301   

Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки 
града/општине 

Број спортских 
организација 
преко којих се 

остварује јавни 
интерес у 

области спорта 

5 1 1 1 1 

49.800.000,00 0,00 9.059.999,00 58.859.999,00 

 

 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

0001 Закон и Статут општине 

Спровођење активности у 
циљу развоја спорта на 
територији општине 
Мионица 

Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама преко којих 
се остварује јавни интерес у 
области спорта 

Број посебних 
програма 
спортских 

организација 
финансираних 

од стране 
града/општине 

1 1 1 1 1 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе, Жељко 
Радосављевић 
директор 
Спортског 
центра 

Број годишњих 
програма 
спортских 

организација 
финансираних 

од стране 
града/општине 

1 1 1 1 1  

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
локалних 0004   Обезбеђивање услова за рад 

установа из области спорта 
Број одржаних 

спортских 50 50 60 70 70 26.350.000,00 0,00 0,00 26.350.000,00  Жељко 
Радосављевић 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 67 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
спортских 
установа 

приредби у 
установама из 
области спорта 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Одржавање  ауто 
рели такмичења 
на подручју 
општине 
Мионица за 2024 

1301-4001 Закон и Статут 

спровођење активности 
ради одржавања ауто 
рели такмичења на 
подручју општине 
Мионица за 2024 

Брендирање општине 
Мионица кроз унапређење 
спортских активности 

Број посада 
учесника 

такмичења 
23 23 25 25 25 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

Број посетилаца 
на ауто рели 
такмичењу 

330 330 350 350 350  

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Међународна 
бициклистичка 
трка  Кроз 
Србију 

1301-4002 Закон и Статут 

спровођење активности 
ради одржавања 
Међународне 
бициклистичке трке кроз 
Србију 

Унапредјење подршке 
спортским  активностима 
међународног значаја на 
територији општине 

Број посетилаца 250 250 260 260 260 

950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

       

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Клизалиште у 
Мионици 1301-4003 Закон и Статут општине 

Спровођење активности 
постављања и коришћења 
клизалишта ради развоја 
спорта на територији 
општине Мионица 

обезбеђивање спортског 
садржаја за младе у 
Мионици 

број младих који 
су посетили 
клизалиште 

 400 450 450 460 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

Страхиња Атић, 
в.д. начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реконструкција 
Спортског 
центра у 
Мионици-
трибине 

1301-5001 Закон и Сататут 

Спровођење активности 
на реконструкцији 
Спортског центра у 
Мионици 

побољшање услова за 
бављењем спортом грађана , 
посебно жена и особа са 
инвалидитетом 

број спортских 
објеката на 
територији 
општине 

1 1 1 1 0 

2.000.000,00 0,00 9.059.999,00 11.059.999,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

15 - ОПШТЕ 
УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

0602 Закон и Статут 

Обезбеђивање услуга 
јавне управе и 
остваривање и заштита 
права 
грађана ,спровођење 
активности на 
остваривању права 

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Број донетих 
аката органа и 

служби 
града/општине 

 1.00 1.00 1.00 1.00 

188.168.467,00 0,00 100.000,00 188.268.467,00 

 Страхиња 
Атић, в.д. 
начелник 
Општинске 
управе 

       

       

        

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 68 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
грађана на лакши и 
бржи начин 

       
       

 
       
       
       

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

0001 Закон и Статут 

Обезбеђивање 
функционисања 
Општинске управе 
Мионица у складу са 
позитивним прописима 

Функционисање управе 

Проценат 
решених 

предмета у 
календарској 

години (у 
законском року, 

ван законског 
рока) 

 0 0 0 0 

134.896.800,00 0,00 100.000,00 134.996.800,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон и Статут 
обезбеђивање услова за 
функционисање месних 
заједница 

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

2 2 3 3 4 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

Миладин 
Марковић, 
повереник        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Сервисирање 
јавног дуга 0003 Закон и Статут 

планирана отплата 
главнице дуга и камата 
по основу дугорочног 
кредита 

Одржавање финансијске 
стабилности града/општине 
и финансирање капиталних 
инвестиционих расхода 

Учешће издатака 
за сервисирање 

дугова у 
текућим 

приходима ≤ 
15% 

<15 0.00 0.00 0.00 0.00 

38.800.000,00 0,00 0,00 38.800.000,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Општинско/град
ско 
правобранилашт
во 

0004 Закон 
спровођење активности 
општинског 
правобранилаштва 

Заштита имовинских права 
и интереса града/општине 

Број решених 
предмета у 
односу на 

укупан број 
предмета на 

годишњем нивоу 

35/53 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.571.667,00 0,00 0,00 2.571.667,00 

 

Бранко Лаловић, 
Општински 
правобранилац 

       
       

 
       
       
       

        

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 69 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

Текућа буџетска 
резерва 0009 

Коришћење средстава 
текуће буџетске резерве 
утврђено је чланом 
69.Закона о буџетском 
систему 

Средства текуће буџетске 
резерве користе се за 
непланиране сврхе за које 
нису утврђене 
апропријације или за 
сврхе за које се у току 
године покаже да 
апропријације нису 
планиране у довољном 
износу 

 
      

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

 

Бобан Јанковић, 
председник 
Општине 
Мионица 

       
       

 
       
       
       

 
       
       

       

Стална буџетска 
резерва 0010 

Коришћење средстава 
сталне буџетске резерве 
утврђено је чланом 
70.Закона о буџетском 
систему 

Средства сталне буџетске 
резерве користе се за 
финансирање расхода на 
име учешћа у отклањању 
последица ванредних 
околности , као што су: 
поплава, суша,земљотрес, 
пожар, клизишта,снежни 
наноси, град, еколошке 
катастрофе и друге 
елементарне непогоде. 

 
      

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

Бобан Јанковић, 
председник 
Општине 
Мионица 

       
       

 
       
       
       

 

       
       

       

Управљање у 
ванредним 
ситуацијама 

0014 Закон 

Спровођење активности у 
циљу заштите и 
спасавања људи, 
материјалних и 
културних добара и 
животне средине у 
ванредним ситуацијама и 
ублажавања и отклањања 
њихових последица у 
складу са законом и 
актима општине 

Изградња ефикасног 
превентивног система 
заштите и спасавања на 
избегавању последица 
елементарних и других 
непогода 

Број 
идентификовани

х објеката 
критичне 

инфраструктуре 
(нпр. 

трафостанице) 

0 1 1 1 2 

2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 

 

Бобан Јанковић, 
председник 
Општине 
Мионица, 
Страхиња Атић 
в.д. Општинске 
управе Мионица 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

16 - 
ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

2101 Статут општине 
Мионица 

Програм обухвата рад 
Скупштине општине 
Мионица 

Ефикасно и ефективно 
функционисање органа 
политичког система 
локалне самоуправе 

      

32.730.745,00 0,00 0,00 32.730.745,00 

 

Дарко Јевтић, 
председник 
скупштине 

       

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
скупштине 0001 Статут општине 

Мионица 
Спровођење активности 
директних корисника 

Функционисање локалне 
скуштине 

Број усвојених 
аката  90 95 95 95 

16.323.735,00 0,00 0,00 16.323.735,00 

 

Дарко Јевтић, 
председник 
скупштине 

Број седница 
скупштине 9 10 12 12 12  

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
извршних органа 0002 Статут општине 

Мионица 

Обављање активности 
извршног органа 
општине 

Функционисање извршних 
органа 

Број седница 
извршних органа 25 25 25 27 28 

5.615.064,00 0,00 0,00 5.615.064,00 

 

Бобан Јанковић, 
председник 
Општинског 
већа 

       
       

 
       
       
       

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 70 од 103 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2023.   
Очекивана 
вредност у 

2024.   
Циљна 

вредност у 
2025.   

Циљна 
вредност у 

2026.   
Циљна 

вредност у 
2027.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
       
       
       

Функционисање 
извршних органа 0002 Статут општине 

Мионица 

Спровођење активности 
директних корисника 
буџета 

Функционисање извршних 
органа 

Број усвојених 
аката  0.00 0.00 0.00 0.00 

10.791.946,00 0,00 0,00 10.791.946,00 

 

Бобан Јанковић, 
председник 
Општине 
Мионица 

Број донетих 
аката  0.00 0.00 0.00 0.00  

       

 
       
       
       

 
       
       
       

17 - 
ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОС
Т И 
ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

0501 Закон и Статут 
Спровођење 
активности унапређења 
енергетске ефикасности 

Смањење потрошње 
енергије 

Укупна 
потрошња 
примарне 
енергије у 

јавним 
зградама (тен) 

 5 10 10 30 

0,00 0,00 594.174,00 594.174,00 

 

Страхиња 
Атић, в.д. 
начелник 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Енергетски 
менаџмент 0001 Закон и Статут општине 

Стварање услова за 
побољшање енергетске 
ефикасности локалне 
самоуправе 

Фунционисање система 
енергетског менаџмента 

Постојање 
локалне одлуке о 

енергетској 
ефикасности 

1 1 1 1 1 

0,00 0,00 594.174,00 594.174,00 

 

Страхиња 
Атић ,в.д. 
начелника 
Општинске 
управе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 71 од 103 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 153.341.235,00 0,00 2.891.000,00 156.232.235,00 19,70 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 23.354.523,00 0,00 439.000,00 23.793.523,00 3,00 
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.619.000,00 0,00 0,00 3.619.000,00 0,46 
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.079.000,00 0,00 0,00 4.079.000,00 0,51 
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.345.000,00 0,00 0,00 2.345.000,00 0,30 
410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 187.088.758,00 0,00 3.330.000,00 190.418.758,00 24,01 
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 82.772.597,00 0,00 5.948.455,00 88.721.052,00 11,19 
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 540.000,00 0,00 500.000,00 1.040.000,00 0,13 
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 93.415.447,00 0,00 3.046.361,00 96.461.808,00 12,16 
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 24.923.261,00 0,00 982.271,00 25.905.532,00 3,27 
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 29.686.480,00 0,00 0,00 29.686.480,00 3,74 
426000 МАТЕРИЈАЛ 25.654.497,00 0,00 4.530.908,00 30.185.405,00 3,81 
420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 256.992.282,00 0,00 15.007.995,00 272.000.277,00 34,29 
441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,47 
444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,48 
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 18.788.568,00 0,00 2.315.762,00 21.104.330,00 2,66 
454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 
450000 СУБВЕНЦИЈЕ 20.788.568,00 0,00 2.315.762,00 23.104.330,00 2,91 
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 50.986.421,00 0,00 1.553.579,00 52.540.000,00 6,62 
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,63 
465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 56.036.421,00 0,00 1.553.579,00 57.590.000,00 7,26 
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 7.200.000,00 0,00 3.744.174,00 10.944.174,00 1,38 
470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 7.200.000,00 0,00 3.744.174,00 10.944.174,00 1,38 
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 21.710.000,00 0,00 0,00 21.710.000,00 2,74 
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2.005.000,00 0,00 0,00 2.005.000,00 0,25 
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 7.505.000,00 0,00 0,00 7.505.000,00 0,95 
484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,28 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 33.420.000,00 0,00 0,00 33.420.000,00 4,21 
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,13 
490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,13 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 12.929.153,00 0,00 123.622.409,00 136.551.562,00 17,22 
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 13.815.000,00 0,00 1.816.000,00 15.631.000,00 1,97 
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.078.000,00 0,00 0,00 1.078.000,00 0,14 
510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 27.822.153,00 0,00 125.438.409,00 153.260.562,00 19,32 
523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,20 
520000 ЗАЛИХЕ 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,20 
541000 ЗЕМЉИШТЕ 3.000.000,00 0,00 100.000,00 3.100.000,00 0,39 
540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 3.000.000,00 0,00 100.000,00 3.100.000,00 0,39 
611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 4,41 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 72 од 103 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 4,41 

Укупно 641.698.182,00 0,00 151.489.919,00 793.188.101,00 100,00 
 
 
 
 
  

I I 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 73 од 103 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 Валута: ДИН 
  

План Структура 
у % 

Ребаланс Структура 
у % 

Индекс 
(2:4) 

План за наредну 
годину 

Индекс 
(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 156.232.235,00 22,50 156.232.235,00 19,70 100,00 164.043.846,00 105,00 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 23.793.523,00 3,43 23.793.523,00 3,00 100,00 24.983.200,00 105,00 
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 350.000,00 0,05 350.000,00 0,04 100,00 367.500,00 105,00 
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.549.000,00 0,51 3.619.000,00 0,46 98,07 3.726.450,00 105,00 
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.119.000,00 0,59 4.079.000,00 0,51 100,98 4.324.950,00 105,00 
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.835.000,00 0,26 2.345.000,00 0,30 78,25 1.926.750,00 105,00 
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 84.853.000,00 12,22 88.721.052,00 11,19 95,64 88.150.650,00 103,89 
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 490.000,00 0,07 1.040.000,00 0,13 47,12 514.500,00 105,00 
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 89.280.527,00 12,86 96.461.808,00 12,16 92,56 93.642.970,00 104,89 
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 25.911.261,00 3,73 25.905.532,00 3,27 100,02 27.206.824,00 105,00 
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 29.336.480,00 4,22 29.686.480,00 3,74 98,82 30.803.304,00 105,00 
426000 МАТЕРИЈАЛ 28.047.377,00 4,04 30.185.405,00 3,81 92,92 25.997.766,00 92,69 
441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 2.700.000,00 0,39 3.700.000,00 0,47 72,97 2.835.000,00 105,00 
444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 0,00 0,00 100.000,00 0,01 0,00 0,00 1,00 
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 18.604.330,00 2,68 21.104.330,00 2,66 88,15 19.534.547,00 105,00 
454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.000.000,00 0,29 2.000.000,00 0,25 100,00 2.100.000,00 105,00 
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 52.440.000,00 7,55 52.540.000,00 6,62 99,81 55.062.000,00 105,00 
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 5.000.000,00 0,72 5.000.000,00 0,63 100,00 5.250.000,00 105,00 
465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 50.000,00 0,01 50.000,00 0,01 100,00 52.500,00 105,00 
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 9.244.174,00 1,33 10.944.174,00 1,38 84,47 9.706.383,00 105,00 
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 21.650.000,00 3,12 21.710.000,00 2,74 99,72 22.732.500,00 105,00 
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2.005.000,00 0,29 2.005.000,00 0,25 100,00 2.105.250,00 105,00 
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.990.000,00 0,29 7.505.000,00 0,95 26,52 1.580.250,00 79,41 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 2.200.000,00 0,32 2.200.000,00 0,28 100,00 2.310.000,00 105,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 8.278.254,00 1,19 9.000.000,00 1,13 91,98 9.450.000,00 114,15 
511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 70.755.068,00 10,19 136.551.562,00 17,22 51,82 59.182.271,00 83,64 
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 17.089.000,00 2,46 15.631.000,00 1,97 109,33 17.943.450,00 105,00 
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.008.000,00 0,15 1.078.000,00 0,14 93,51 428.400,00 42,50 
523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.550.000,00 0,22 1.550.000,00 0,20 100,00 1.627.500,00 105,00 
541000 ЗЕМЉИШТЕ 3.100.000,00 0,45 3.100.000,00 0,39 100,00 3.255.000,00 105,00 
611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 27.000.000,00 3,89 35.000.000,00 4,41 77,14 28.350.000,00 105,00 

 Укупно 694.461.229,00 100,00 793.188.101,00 100,00 87,55 709.193.761,00 102,12 
 
 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 74 од 103 

 

 

V АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
 
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
 

 
Број 

позиције 
Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.700.161,00 0,00 0,00 5.700.161,00 0,95 
2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 570.016,00 0,00 0,00 570.016,00 0,10 
2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 293.558,00 0,00 0,00 293.558,00 0,05 
3/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,02 

3/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

4/0 423000 423900 Остале опште услуге 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,34 
5/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,07 
6/0 482000 482200 Обавезне таксе 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,20 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16.323.735,00 0,00 0,00 16.323.735,00 2,73  

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
7/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.545.329,00 0,00 0,00 6.545.329,00 1,09 
8/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 337.084,00 0,00 0,00 337.084,00 0,06 
8/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 654.533,00 0,00 0,00 654.533,00 0,11 

9/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

9/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,02 
10/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 
11/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
11/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,11 
11/0 423000 423100 Административне услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
11/0 423000 423900 Остале опште услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 
11/0 423000 423500 Стручне услуге 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,11 
11/0 423000 423700 Репрезентација 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,16 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.791.946,00 0,00 0,00 10.791.946,00 1,80  

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
12/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.358.284,00 0,00 0,00 3.358.284,00 0,56 
13/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 335.828,00 0,00 0,00 335.828,00 0,06 
13/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 172.952,00 0,00 0,00 172.952,00 0,03 

14/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

14/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,02 
15/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,27 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 5.615.064,00 0,00 0,00 5.615.064,00 0,94  

Раздео  4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
16/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.883.341,00 0,00 0,00 1.883.341,00 0,31 I I I I I I I I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 75 од 103 

 

 

17/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 188.334,00 0,00 0,00 188.334,00 0,03 
17/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 96.992,00 0,00 0,00 96.992,00 0,02 
18/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,06 

18/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.571.667,00 0,00 0,00 2.571.667,00 0,43  

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
19/0 423000 423500 Стручне услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,06 
20/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 3.286.421,00 0,00 1.553.579,00 4.840.000,00 0,81 
21/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 0,95 
22/0 423000 423900 Остале опште услуге 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,01 
23/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,01 
24/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 116.480,00 0,00 0,00 116.480,00 0,02 
25/0 423000 423400 Услуге информисања 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
25/0 423000 423900 Остале опште услуге 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 
26/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,42 
26/0 463000 421400 Услуге комуникација 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,06 
26/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
26/0 463000 426100 Административни материјал 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 
26/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
26/1 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,20 
27/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 1.950.000,00 1.950.000,00 0,33 
28/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,69 
29/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 57.490.699,00 0,00 0,00 57.490.699,00 9,61 
30/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.960.771,00 0,00 0,00 2.960.771,00 0,49 
30/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.749.069,00 0,00 0,00 5.749.069,00 0,96 
31/0 413000 413100 Накнаде у натури 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
32/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.460.000,00 0,00 0,00 1.460.000,00 0,24 

32/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,02 

33/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 
34/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 785.000,00 0,00 0,00 785.000,00 0,13 
35/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,18 
35/0 421000 421500 Трошкови осигурања 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,32 
35/0 421000 421300 Комуналне услуге 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,37 
35/0 421000 421400 Услуге комуникација 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,84 
35/0 421000 421200 Енергетске услуге 6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 1,10 
36/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,08 
37/0 423000 423900 Остале опште услуге 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,58 
37/0 423000 423500 Стручне услуге 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,75 
37/0 423000 423400 Услуге информисања 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 
37/0 423000 423100 Административне услуге 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,25 
37/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
37/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
37/0 423000 423200 Компјутерске услуге 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,45 
37/0 423000 423700 Репрезентација 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 
38/0 424000 424300 Медицинске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 
38/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.713.261,00 0,00 0,00 1.713.261,00 0,29 
39/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,42 
39/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,12 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 76 од 103 

 

 

40/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,37 
40/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,06 
40/0 426000 426100 Административни материјал 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,20 
40/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 
40/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,47 
41/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,23 
42/0 482000 482100 Остали порези 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
42/0 482000 482200 Обавезне таксе 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
43/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,25 
44/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 2.500.000,00 0,00 100.000,00 2.600.000,00 0,43 
44/0 512000 512200 Административна опрема 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,30 
45/0 515000 515100 Нематеријална имовина 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,12 
46/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,67 
46/1 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 2,51 
47/0 499000 499100 Средства резерве 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,34 
48/0 499000 499100 Средства резерве 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,17 
49/0 441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,58 
49/0 441000 441900 Финансијске промене на финансијским лизинзима 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
49/1 444000 444300 Остали пратећи трошкови задуживања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
50/0 611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 5,85 
51/0 423000 423400 Услуге информисања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
51/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 
52/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,20 
53/0 426000 426100 Административни материјал 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
53/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
54/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,34 
55/0 512000 512200 Административна опрема 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 
56/0 421000 421200 Енергетске услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,42 
57/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 594.174,00 594.174,00 0,10 
57/1 423000 423900 Остале опште услуге 96.746,00 0,00 0,00 96.746,00 0,02 
58/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 3,01 
58/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
59/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
59/1 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,33 
60/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 2,51 
61/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,25 
61/1 511000 511400 Пројектно планирање 768.000,00 0,00 0,00 768.000,00 0,13 
61/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 410,00 410,00 0,00 
61/3 511000 511400 Пројектно планирање 812.000,00 0,00 0,00 812.000,00 0,14 
61/3 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 3.333.085,00 0,00 0,00 3.333.085,00 0,56 
62/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,17 
63/0 421000 421300 Комуналне услуге 964.597,00 0,00 2.258.388,00 3.222.985,00 0,54 
64/0 426000 426500 Материјали за очување животне средине и науку 645.602,00 0,00 0,00 645.602,00 0,11 
65/0 451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.604.330,00 0,00 0,00 1.604.330,00 0,27 
66/0 421000 421300 Комуналне услуге 13.200.000,00 0,00 0,00 13.200.000,00 2,21 
67/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
68/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,01 
69/0 423000 423900 Остале опште услуге 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,11 
70/0 423000 423900 Остале опште услуге 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,67 
71/0 423000 423900 Остале опште услуге 285.403,00 0,00 0,00 285.403,00 0,05 
72/0 511000 511400 Пројектно планирање 686.068,00 0,00 0,00 686.068,00 0,11 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 77 од 103 

 

 

73/0 423000 423900 Остале опште услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 
74/0 484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,37 
75/0 423000 423500 Стручне услуге 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,22 
76/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,16 
77/0 511000 511400 Пројектно планирање 3.650.000,00 0,00 2.500.000,00 6.150.000,00 1,03 
78/0 541000 541100 Земљиште 3.000.000,00 0,00 100.000,00 3.100.000,00 0,52 
78/1 426000 426900 Материјали за посебне намене 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 0,16 
79/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 4.614.000,00 4.614.000,00 0,77 
79/0 511000 511400 Пројектно планирање 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 
80/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 9.184.238,00 0,00 2.315.762,00 11.500.000,00 1,92 
81/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 1.519.457,00 1.519.457,00 0,25 
81/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 26.904,00 26.904,00 0,00 
82/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 182.271,00 182.271,00 0,03 
83/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 643.308,00 643.308,00 0,11 
84/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 31.538.000,00 31.538.000,00 5,27 
84/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 910.000,00 910.000,00 0,15 
85/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 1.716.000,00 1.716.000,00 0,29 
86/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 5,01 
86/0 421000 421400 Услуге комуникација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 
87/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,55 
87/1 511000 511400 Пројектно планирање 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07 
87/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 3,34 
88/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 0,19 
88/1 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 3.287.600,00 3.287.600,00 0,55 
89/0 464000 424300 Медицинске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,25 
89/0 464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 
89/0 464000 512200 Административна опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
89/0 464000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,17 
90/0 424000 424300 Медицинске услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
91/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 2,51 
92/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,42 
93/0 423000 423900 Остале опште услуге 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,16 
94/0 423000 423900 Остале опште услуге 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,50 
95/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 7.973.499,00 9.973.499,00 1,67 
95/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 1.086.500,00 1.086.500,00 0,18 
96/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
96/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 38.000.000,00 38.000.000,00 6,35 
97/0 423000 423400 Услуге информисања 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
97/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
98/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 
99/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,13 

100/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,15 
101/0 463000 423500 Стручне услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 
101/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 
101/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 9.323.000,00 0,00 0,00 9.323.000,00 1,56 

101/0 463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,08 

101/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,04 
101/0 463000 423900 Остале опште услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07 
101/0 463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 
101/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 565.000,00 0,00 0,00 565.000,00 0,09 

G 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 78 од 103 

 

 

101/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
101/0 463000 482100 Остали порези 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
101/0 463000 421500 Трошкови осигурања 465.000,00 0,00 0,00 465.000,00 0,08 
101/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,06 
101/0 463000 426100 Административни материјал 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,05 
101/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
101/0 463000 421200 Енергетске услуге 12.900.000,00 0,00 0,00 12.900.000,00 2,16 
101/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,08 
101/0 463000 421400 Услуге комуникација 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,09 
101/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,02 
101/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
101/0 463000 424300 Медицинске услуге 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 
101/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,03 
101/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,03 
101/0 463000 423700 Репрезентација 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 
101/0 463000 482200 Обавезне таксе 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
101/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.085.000,00 0,00 0,00 1.085.000,00 0,18 
101/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 2.527.000,00 0,00 0,00 2.527.000,00 0,42 
101/0 463000 512200 Административна опрема 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,02 
101/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,12 
101/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,42 
101/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 
101/0 463000 423200 Компјутерске услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
101/0 463000 423400 Услуге информисања 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
101/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 605.000,00 0,00 0,00 605.000,00 0,10 
101/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,09 
102/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
102/0 463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
102/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 
102/0 463000 512400 Опрема за заштиту животне средине 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
102/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
102/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
102/0 463000 423700 Репрезентација 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 
102/0 463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
102/0 463000 482100 Остали порези 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
102/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
102/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
102/0 463000 421400 Услуге комуникација 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,04 
102/0 463000 421200 Енергетске услуге 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,38 
102/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
102/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,22 
102/0 463000 423400 Услуге информисања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
102/0 463000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
102/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
102/0 463000 426100 Административни материјал 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
102/0 463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
102/0 463000 421300 Комуналне услуге 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 
102/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,14 
102/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 
102/0 463000 512200 Административна опрема 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,09 
102/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 79 од 103 

 

 

102/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
102/0 463000 424300 Медицинске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
102/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
102/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 422.125.770,00 0,00 141.069.852,00 563.195.622,00 94,10  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 457.428.182,00 0,00 141.069.852,00 598.498.034,00 100,00 
  
 
 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 80 од 103 

 

 

 
ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

За период: 01.01.2024-31.12.2024 
 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 74.977.814,00 74.977.814,00 0,00 0,00 74.977.814,00 12,53 

Укупно за конто 411000 74.977.814,00 74.977.814,00 0,00 0,00 74.977.814,00 12,53 
412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 7.497.780,00 7.497.780,00 0,00 0,00 7.497.780,00 1,25 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.861.357,00 3.861.357,00 0,00 0,00 3.861.357,00 0,65 

Укупно за конто 412000 11.359.137,00 11.359.137,00 0,00 0,00 11.359.137,00 1,90 
413000 413100 Накнаде у натури 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за конто 413000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 2.095.000,00 2.095.000,00 0,00 0,00 2.095.000,00 0,35 
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
324.000,00 324.000,00 0,00 0,00 324.000,00 0,05 

Укупно за конто 414000 2.419.000,00 2.419.000,00 0,00 0,00 2.419.000,00 0,40 
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.180.000,00 2.180.000,00 0,00 0,00 2.180.000,00 0,36 

Укупно за конто 415000 2.180.000,00 2.180.000,00 0,00 0,00 2.180.000,00 0,36 
416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 785.000,00 785.000,00 0,00 0,00 785.000,00 0,13 

Укупно за конто 416000 785.000,00 785.000,00 0,00 0,00 785.000,00 0,13 
421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,18 
421000 421200 Енергетске услуге 39.100.000,00 39.100.000,00 0,00 0,00 39.100.000,00 6,53 
421000 421300 Комуналне услуге 18.622.985,00 16.364.597,00 0,00 2.258.388,00 18.622.985,00 3,11 
421000 421400 Услуге комуникација 5.130.000,00 5.130.000,00 0,00 0,00 5.130.000,00 0,86 
421000 421500 Трошкови осигурања 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,32 
421000 421600 Закуп имовине и опреме 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,67 

Укупно за конто 421000 69.852.985,00 67.594.597,00 0,00 2.258.388,00 69.852.985,00 11,67 
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,08 

Укупно за конто 422000 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,08 
423000 423100 Административне услуге 7.525.000,00 7.525.000,00 0,00 0,00 7.525.000,00 1,26 
423000 423200 Компјутерске услуге 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,45 
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 
423000 423400 Услуге информисања 1.191.904,00 1.165.000,00 0,00 26.904,00 1.191.904,00 0,20 
423000 423500 Стручне услуге 6.900.000,00 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 1,15 
423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,16 
423000 423700 Репрезентација 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,26 
423000 423900 Остале опште услуге 29.500.606,00 27.981.149,00 0,00 1.519.457,00 29.500.606,00 4,93 

Укупно за конто 423000 50.867.510,00 49.321.149,00 0,00 1.546.361,00 50.867.510,00 8,50 
424000 424300 Медицинске услуге 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,11 
424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,16 
424000 424900 Остале специјализоване услуге 16.997.532,00 16.815.261,00 0,00 182.271,00 16.997.532,00 2,84 

Укупно за конто 424000 18.597.532,00 18.415.261,00 0,00 182.271,00 18.597.532,00 3,11 
425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 23.200.000,00 23.200.000,00 0,00 0,00 23.200.000,00 3,88 
425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.916.480,00 2.916.480,00 0,00 0,00 2.916.480,00 0,49 

Укупно за конто 425000 26.116.480,00 26.116.480,00 0,00 0,00 26.116.480,00 4,36 
426000 426100 Административни материјал 1.280.000,00 1.280.000,00 0,00 0,00 1.280.000,00 0,21 
426000 426200 Материјали за пољопривреду 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

I I 

I I 
I I 

I I 

I I 

I I 

I I 

I I 

I I 

I I 
I I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 81 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,06 
426000 426400 Материјали за саобраћај 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,47 
426000 426500 Материјали за очување животне средине и науку 645.602,00 645.602,00 0,00 0,00 645.602,00 0,11 
426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,15 
426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 
426000 426900 Материјали за посебне намене 7.610.908,00 3.680.000,00 0,00 3.930.908,00 7.610.908,00 1,27 

Укупно за конто 426000 14.486.510,00 10.555.602,00 0,00 3.930.908,00 14.486.510,00 2,42 
441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,58 
441000 441900 Финансијске промене на финансијским лизинзима 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за конто 441000 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,62 
444000 444300 Остали пратећи трошкови задуживања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 444000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
19.500.000,00 17.184.238,00 0,00 2.315.762,00 19.500.000,00 3,26 

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

1.604.330,00 1.604.330,00 0,00 0,00 1.604.330,00 0,27 

Укупно за конто 451000 21.104.330,00 18.788.568,00 0,00 2.315.762,00 21.104.330,00 3,53 
454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 

Укупно за конто 454000 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 
463000 414300 Отпремнине и помоћи 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,08 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 10.623.000,00 10.623.000,00 0,00 0,00 10.623.000,00 1,77 
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,45 
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 440.000,00 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,07 
463000 421200 Енергетске услуге 15.200.000,00 15.200.000,00 0,00 0,00 15.200.000,00 2,54 
463000 421300 Комуналне услуге 1.345.000,00 1.345.000,00 0,00 0,00 1.345.000,00 0,22 
463000 421400 Услуге комуникација 1.120.000,00 1.120.000,00 0,00 0,00 1.120.000,00 0,19 
463000 421500 Трошкови осигурања 565.000,00 565.000,00 0,00 0,00 565.000,00 0,09 
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,03 
463000 422400 Трошкови путовања ученика 2.527.000,00 2.527.000,00 0,00 0,00 2.527.000,00 0,42 
463000 423200 Компјутерске услуге 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 305.000,00 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,05 
463000 423400 Услуге информисања 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
463000 423500 Стручне услуге 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 
463000 423700 Репрезентација 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,05 
463000 423900 Остале опште услуге 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,15 
463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 
463000 424300 Медицинске услуге 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,04 
463000 424900 Остале специјализоване услуге 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,06 
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,12 
463000 426100 Административни материјал 645.000,00 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00 0,11 
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 265.000,00 265.000,00 0,00 0,00 265.000,00 0,04 

I I 
I I 

I I 

I I 

G 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 82 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 426400 Материјали за саобраћај 815.000,00 815.000,00 0,00 0,00 815.000,00 0,14 
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 305.000,00 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,05 
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.510.000,00 1.510.000,00 0,00 0,00 1.510.000,00 0,25 
463000 426900 Материјали за посебне намене 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 
463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 5.040.000,00 3.486.421,00 0,00 1.553.579,00 5.040.000,00 0,84 
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 605.000,00 605.000,00 0,00 0,00 605.000,00 0,10 
463000 472900 Остале накнаде из буџета 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,42 
463000 482100 Остали порези 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
463000 482200 Обавезне таксе 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
463000 512200 Административна опрема 675.000,00 675.000,00 0,00 0,00 675.000,00 0,11 
463000 512400 Опрема за заштиту животне средине 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 

Укупно за конто 463000 52.540.000,00 50.986.421,00 0,00 1.553.579,00 52.540.000,00 8,78 
464000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,17 
464000 424300 Медицинске услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,25 
464000 512200 Административна опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 

Укупно за конто 464000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,84 
472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 1,20 
472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,20 
472000 472900 Остале накнаде из буџета 2.544.174,00 0,00 0,00 2.544.174,00 2.544.174,00 0,43 

Укупно за конто 472000 10.944.174,00 7.200.000,00 0,00 3.744.174,00 10.944.174,00 1,83 
481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 
4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,69 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 17.610.000,00 17.610.000,00 0,00 0,00 17.610.000,00 2,94 
Укупно за конто 481000 21.710.000,00 21.710.000,00 0,00 0,00 21.710.000,00 3,63 

482000 482100 Остали порези 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
482000 482200 Обавезне таксе 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,28 

Укупно за конто 482000 1.950.000,00 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,33 
483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,25 

Укупно за конто 483000 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,25 
484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,37 

Укупно за конто 484000 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,37 
499000 499100 Средства резерве 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,50 

Укупно за конто 499000 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,50 
511000 511200 Изградња зграда и објеката 46.538.000,00 0,00 0,00 46.538.000,00 46.538.000,00 7,78 
511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 75.920.994,00 5.333.085,00 0,00 70.587.909,00 75.920.994,00 12,69 
511000 511400 Пројектно планирање 14.092.568,00 7.596.068,00 0,00 6.496.500,00 14.092.568,00 2,35 

Укупно за конто 511000 136.551.562,00 12.929.153,00 0,00 123.622.409,00 136.551.562,00 22,82 
512000 512100 Опрема за саобраћај 2.600.000,00 2.500.000,00 0,00 100.000,00 2.600.000,00 0,43 
512000 512200 Административна опрема 3.676.000,00 1.960.000,00 0,00 1.716.000,00 3.676.000,00 0,61 
512000 512800 Опрема за јавну безбедност 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,17 

I I 
I I 

I I 

I I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 83 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за конто 512000 13.276.000,00 11.460.000,00 0,00 1.816.000,00 13.276.000,00 2,22 
515000 515100 Нематеријална имовина 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,12 

Укупно за конто 515000 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,12 
541000 541100 Земљиште 3.100.000,00 3.000.000,00 0,00 100.000,00 3.100.000,00 0,52 

Укупно за конто 541000 3.100.000,00 3.000.000,00 0,00 100.000,00 3.100.000,00 0,52 
611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 5,85 

Укупно за конто 611000 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 5,85 
Укупно за БК 598.498.034,00 457.428.182,00 0,00 141.069.852,00 598.498.034,00 100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

I I 
I I 

I I 

I I 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 84 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.700.161,00 5.700.161,00 0,00 0,00 5.700.161,00 0,95 
Укупно за конто 411000 5.700.161,00 5.700.161,00 0,00 0,00 5.700.161,00 0,95 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 570.016,00 570.016,00 0,00 0,00 570.016,00 0,10 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 293.558,00 293.558,00 0,00 0,00 293.558,00 0,05 

Укупно за конто 412000 863.574,00 863.574,00 0,00 0,00 863.574,00 0,14 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,02 
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 
423000 423900 Остале опште услуге 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,34 

Укупно за конто 423000 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,34 
481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,07 

Укупно за конто 481000 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,07 
482000 482200 Обавезне таксе 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,20 

Укупно за конто 482000 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,20 
Укупно за    1    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16.323.735,00 16.323.735,00 0,00 0,00 16.323.735,00 2,73 
  

I I 
I I 

I I 
I I 

I I 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 85 од 103 

 

 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.545.329,00 6.545.329,00 0,00 0,00 6.545.329,00 1,09 
Укупно за конто 411000 6.545.329,00 6.545.329,00 0,00 0,00 6.545.329,00 1,09 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 654.533,00 654.533,00 0,00 0,00 654.533,00 0,11 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 337.084,00 337.084,00 0,00 0,00 337.084,00 0,06 

Укупно за конто 412000 991.617,00 991.617,00 0,00 0,00 991.617,00 0,17 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,02 
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 

Укупно за конто 415000 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 
423000 423100 Административне услуге 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
423000 423500 Стручне услуге 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,11 
423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,11 
423000 423700 Репрезентација 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,16 
423000 423900 Остале опште услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 

Укупно за конто 423000 2.925.000,00 2.925.000,00 0,00 0,00 2.925.000,00 0,49 
Укупно за    2    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.791.946,00 10.791.946,00 0,00 0,00 10.791.946,00 1,80 
 

I I 

I I 

I I 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 86 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.358.284,00 3.358.284,00 0,00 0,00 3.358.284,00 0,56 
Укупно за конто 411000 3.358.284,00 3.358.284,00 0,00 0,00 3.358.284,00 0,56 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 335.828,00 335.828,00 0,00 0,00 335.828,00 0,06 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 172.952,00 172.952,00 0,00 0,00 172.952,00 0,03 

Укупно за конто 412000 508.780,00 508.780,00 0,00 0,00 508.780,00 0,09 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,02 
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
53.000,00 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 148.000,00 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00 0,02 
423000 423900 Остале опште услуге 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,27 

Укупно за конто 423000 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,27 
Укупно за    3    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 5.615.064,00 5.615.064,00 0,00 0,00 5.615.064,00 0,94 

I I 
I I 

I I 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 87 од 103 

 

 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.883.341,00 1.883.341,00 0,00 0,00 1.883.341,00 0,31 
Укупно за конто 411000 1.883.341,00 1.883.341,00 0,00 0,00 1.883.341,00 0,31 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 188.334,00 188.334,00 0,00 0,00 188.334,00 0,03 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 96.992,00 96.992,00 0,00 0,00 96.992,00 0,02 

Укупно за конто 412000 285.326,00 285.326,00 0,00 0,00 285.326,00 0,05 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,06 
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
53.000,00 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 403.000,00 403.000,00 0,00 0,00 403.000,00 0,07 
Укупно за    4    ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.571.667,00 2.571.667,00 0,00 0,00 2.571.667,00 0,43 
 

I I 

I I 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 88 од 103 

 

 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2024-31.12.2024 
 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 57.490.699,00 57.490.699,00 0,00 0,00 57.490.699,00 9,61 
Укупно за конто 411000 57.490.699,00 57.490.699,00 0,00 0,00 57.490.699,00 9,61 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.749.069,00 5.749.069,00 0,00 0,00 5.749.069,00 0,96 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.960.771,00 2.960.771,00 0,00 0,00 2.960.771,00 0,49 

Укупно за конто 412000 8.709.840,00 8.709.840,00 0,00 0,00 8.709.840,00 1,46 
413000 413100 Накнаде у натури 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за конто 413000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.460.000,00 1.460.000,00 0,00 0,00 1.460.000,00 0,24 
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
108.000,00 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,02 

Укупно за конто 414000 1.568.000,00 1.568.000,00 0,00 0,00 1.568.000,00 0,26 
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 

Укупно за конто 415000 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 
416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 785.000,00 785.000,00 0,00 0,00 785.000,00 0,13 

Укупно за конто 416000 785.000,00 785.000,00 0,00 0,00 785.000,00 0,13 
421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,18 
421000 421200 Енергетске услуге 39.100.000,00 39.100.000,00 0,00 0,00 39.100.000,00 6,53 
421000 421300 Комуналне услуге 18.622.985,00 16.364.597,00 0,00 2.258.388,00 18.622.985,00 3,11 
421000 421400 Услуге комуникација 5.130.000,00 5.130.000,00 0,00 0,00 5.130.000,00 0,86 
421000 421500 Трошкови осигурања 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,32 
421000 421600 Закуп имовине и опреме 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,67 

Укупно за конто 421000 69.852.985,00 67.594.597,00 0,00 2.258.388,00 69.852.985,00 11,67 
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,08 

Укупно за конто 422000 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,08 
423000 423100 Административне услуге 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,25 
423000 423200 Компјутерске услуге 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,45 
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
423000 423400 Услуге информисања 1.191.904,00 1.165.000,00 0,00 26.904,00 1.191.904,00 0,20 
423000 423500 Стручне услуге 6.250.000,00 6.250.000,00 0,00 0,00 6.250.000,00 1,04 
423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
423000 423700 Репрезентација 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 
423000 423900 Остале опште услуге 19.300.606,00 17.781.149,00 0,00 1.519.457,00 19.300.606,00 3,22 

Укупно за конто 423000 38.342.510,00 36.796.149,00 0,00 1.546.361,00 38.342.510,00 6,41 
424000 424300 Медицинске услуге 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,11 
424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,16 
424000 424900 Остале специјализоване услуге 16.997.532,00 16.815.261,00 0,00 182.271,00 16.997.532,00 2,84 

Укупно за конто 424000 18.597.532,00 18.415.261,00 0,00 182.271,00 18.597.532,00 3,11 
425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 23.200.000,00 23.200.000,00 0,00 0,00 23.200.000,00 3,88 
425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.916.480,00 2.916.480,00 0,00 0,00 2.916.480,00 0,49 

Укупно за конто 425000 26.116.480,00 26.116.480,00 0,00 0,00 26.116.480,00 4,36 
426000 426100 Административни материјал 1.280.000,00 1.280.000,00 0,00 0,00 1.280.000,00 0,21 
426000 426200 Материјали за пољопривреду 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,06 

I I 
I I 

I I 

I I 

I I 

I I 

I I 

I I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 89 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

426000 426400 Материјали за саобраћај 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,47 
426000 426500 Материјали за очување животне средине и науку 645.602,00 645.602,00 0,00 0,00 645.602,00 0,11 
426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,15 
426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 
426000 426900 Материјали за посебне намене 7.610.908,00 3.680.000,00 0,00 3.930.908,00 7.610.908,00 1,27 

Укупно за конто 426000 14.486.510,00 10.555.602,00 0,00 3.930.908,00 14.486.510,00 2,42 
441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,58 
441000 441900 Финансијске промене на финансијским лизинзима 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за конто 441000 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,62 
444000 444300 Остали пратећи трошкови задуживања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 444000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
19.500.000,00 17.184.238,00 0,00 2.315.762,00 19.500.000,00 3,26 

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

1.604.330,00 1.604.330,00 0,00 0,00 1.604.330,00 0,27 

Укупно за конто 451000 21.104.330,00 18.788.568,00 0,00 2.315.762,00 21.104.330,00 3,53 
454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 

Укупно за конто 454000 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 
472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 1,20 
472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,20 
472000 472900 Остале накнаде из буџета 2.544.174,00 0,00 0,00 2.544.174,00 2.544.174,00 0,43 

Укупно за конто 472000 10.944.174,00 7.200.000,00 0,00 3.744.174,00 10.944.174,00 1,83 
481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 
4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,69 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 17.200.000,00 17.200.000,00 0,00 0,00 17.200.000,00 2,87 
Укупно за конто 481000 21.300.000,00 21.300.000,00 0,00 0,00 21.300.000,00 3,56 

482000 482100 Остали порези 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
482000 482200 Обавезне таксе 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

Укупно за конто 482000 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,13 
483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,25 

Укупно за конто 483000 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,25 
484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,37 

Укупно за конто 484000 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,37 
499000 499100 Средства резерве 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,50 

Укупно за конто 499000 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,50 
511000 511200 Изградња зграда и објеката 46.538.000,00 0,00 0,00 46.538.000,00 46.538.000,00 7,78 
511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 75.920.994,00 5.333.085,00 0,00 70.587.909,00 75.920.994,00 12,69 
511000 511400 Пројектно планирање 14.092.568,00 7.596.068,00 0,00 6.496.500,00 14.092.568,00 2,35 

Укупно за конто 511000 136.551.562,00 12.929.153,00 0,00 123.622.409,00 136.551.562,00 22,82 
512000 512100 Опрема за саобраћај 2.600.000,00 2.500.000,00 0,00 100.000,00 2.600.000,00 0,43 
512000 512200 Административна опрема 3.676.000,00 1.960.000,00 0,00 1.716.000,00 3.676.000,00 0,61 
512000 512800 Опрема за јавну безбедност 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,17 

Укупно за конто 512000 13.276.000,00 11.460.000,00 0,00 1.816.000,00 13.276.000,00 2,22 
515000 515100 Нематеријална имовина 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,12 

Укупно за конто 515000 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,12 
541000 541100 Земљиште 3.100.000,00 3.000.000,00 0,00 100.000,00 3.100.000,00 0,52 

Укупно за конто 541000 3.100.000,00 3.000.000,00 0,00 100.000,00 3.100.000,00 0,52 

I I 
I I 

I I 

I I 

I I 
I I 

I I 

I I 
I I 

I I 

I I 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 90 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 5,85 
Укупно за конто 611000 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 5,85 
Укупно за    5    ОПШТИНСКА УПРАВА 505.655.622,00 366.139.349,00 0,00 139.516.273,00 505.655.622,00 84,49 
 
 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 91 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
5.00.01 ОШ  МИЛАН РАКИЋ 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 414300 Отпремнине и помоћи 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,05 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,09 
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,32 
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,05 
463000 421200 Енергетске услуге 11.250.000,00 11.250.000,00 0,00 0,00 11.250.000,00 1,88 
463000 421300 Комуналне услуге 965.000,00 965.000,00 0,00 0,00 965.000,00 0,16 
463000 421400 Услуге комуникација 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,04 
463000 421500 Трошкови осигурања 275.000,00 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,05 
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
463000 422400 Трошкови путовања ученика 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
463000 423200 Компјутерске услуге 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
463000 423400 Услуге информисања 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
463000 423500 Стручне услуге 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
463000 423700 Репрезентација 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
463000 423900 Остале опште услуге 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 
463000 424300 Медицинске услуге 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 
463000 424900 Остале специјализоване услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,06 
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,07 
463000 426100 Административни материјал 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 
463000 426400 Материјали за саобраћај 545.000,00 545.000,00 0,00 0,00 545.000,00 0,09 
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 
463000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 
463000 482100 Остали порези 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
463000 482200 Обавезне таксе 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
463000 512200 Административна опрема 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

Укупно за конто 463000 26.250.000,00 26.250.000,00 0,00 0,00 26.250.000,00 4,39 
Укупно за    5.00.01    ОШ  МИЛАН РАКИЋ 26.250.000,00 26.250.000,00 0,00 0,00 26.250.000,00 4,39 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 92 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
5.00.02 ОШ ВОЈВОДА ЖИВОЈИН МИШИЋ 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.390.000,00 2.390.000,00 0,00 0,00 2.390.000,00 0,40 
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 
463000 421200 Енергетске услуге 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,28 
463000 421300 Комуналне услуге 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 
463000 421400 Услуге комуникација 290.000,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,05 
463000 421500 Трошкови осигурања 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 
463000 422400 Трошкови путовања ученика 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,42 
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
463000 423500 Стручне услуге 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
463000 423700 Репрезентација 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
463000 423900 Остале опште услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 
463000 424900 Остале специјализоване услуге 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 
463000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
463000 426900 Материјали за посебне намене 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 
463000 482200 Обавезне таксе 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
463000 512200 Административна опрема 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,50 
Укупно за    5.00.02    ОШ ВОЈВОДА ЖИВОЈИН МИШИЋ 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,50 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 93 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
5.00.03 СРЕДЊА ШКОЛА МИОНИЦА 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,22 
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
463000 421200 Енергетске услуге 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,38 
463000 421300 Комуналне услуге 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 
463000 421400 Услуге комуникација 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,04 
463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 
463000 423400 Услуге информисања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
463000 423700 Репрезентација 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 
463000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
463000 424300 Медицинске услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
463000 424900 Остале специјализоване услуге 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 
463000 426100 Административни материјал 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
463000 426400 Материјали за саобраћај 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 810.000,00 810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,14 
463000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
463000 482100 Остали порези 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
463000 512200 Административна опрема 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,09 
463000 512400 Опрема за заштиту животне средине 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,39 
Укупно за    5.00.03    СРЕДЊА ШКОЛА МИОНИЦА 8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,39 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 94 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
5.00.04 ДОМ ЗДРАВЉА МИОНИЦА 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
464000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,17 
464000 424300 Медицинске услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,25 
464000 512200 Административна опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,33 

Укупно за конто 464000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,84 
Укупно за    5.00.04    ДОМ ЗДРАВЉА МИОНИЦА 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,84 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 95 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
5.00.05 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 421400 Услуге комуникација 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,06 
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
463000 426100 Административни материјал 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 4.840.000,00 3.286.421,00 0,00 1.553.579,00 4.840.000,00 0,81 
463000 472900 Остале накнаде из буџета 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,42 

Укупно за конто 463000 7.970.000,00 6.416.421,00 0,00 1.553.579,00 7.970.000,00 1,33 
Укупно за    5.00.05    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 7.970.000,00 6.416.421,00 0,00 1.553.579,00 7.970.000,00 1,33 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 96 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
5.00.06 МУЗИЧКА ШКОЛА 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 433.000,00 433.000,00 0,00 0,00 433.000,00 0,07 
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
463000 422400 Трошкови путовања ученика 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 
463000 423400 Услуге информисања 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
463000 426100 Административни материјал 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
463000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 820.000,00 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 0,14 
Укупно за    5.00.06    МУЗИЧКА ШКОЛА 820.000,00 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 0,14 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 97 од 103 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
5.00.07 ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
Укупно за    5.00.07    ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
I I 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 98 од 103 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава  5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА НЕВЕН 
5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА НЕВЕН 

103/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 58.009.000,00 0,00 2.891.000,00 60.900.000,00 31,28 
104/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.801.000,00 0,00 289.000,00 6.090.000,00 3,13 
104/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.987.000,00 0,00 150.000,00 3.137.000,00 1,61 
105/0 413000 413100 Накнаде у натури 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,15 
106/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.339.000,00 0,00 0,00 1.339.000,00 0,69 
107/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,33 
108/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 150.000,00 0,00 20.067,00 170.067,00 0,09 
108/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 3.070.000,00 3.070.000,00 1,58 
108/0 421000 421300 Комуналне услуге 0,00 0,00 410.000,00 410.000,00 0,21 
108/0 421000 421400 Услуге комуникација 260.000,00 0,00 30.000,00 290.000,00 0,15 
108/0 421000 421500 Трошкови осигурања 10.000,00 0,00 160.000,00 170.000,00 0,09 
109/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 70.000,00 0,00 500.000,00 570.000,00 0,29 
110/0 423000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 
110/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
110/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 1.500.000,00 1.600.000,00 0,82 
111/0 424000 424300 Медицинске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
111/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 
112/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
112/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 
113/0 426000 426100 Административни материјал 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 
113/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 94.000,00 0,00 0,00 94.000,00 0,05 
113/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 
113/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 2,62 
113/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 600.000,00 650.000,00 0,33 
114/0 482000 482100 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.01   75.500.000,00     
Укупно за главу 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА НЕВЕН 75.500.000,00 0,00 9.620.067,00 85.120.067,00 43,72  

Глава  5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

115/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.167.066,00 0,00 0,00 4.167.066,00 2,14 
116/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 416.707,00 0,00 0,00 416.707,00 0,21 
116/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 214.604,00 0,00 0,00 214.604,00 0,11 
117/0 413000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
118/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00 0,36 

118/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,02 

119/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,15 
119/1 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,22 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 
120/0 421000 421400 Услуге комуникација 265.000,00 0,00 0,00 265.000,00 0,14 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
  

 
2023   Страна 99 од 103  

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

120/0 421000 421500 Трошкови осигурања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 
120/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,33 
121/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
122/0 423000 423100 Административне услуге 1.502.000,00 0,00 0,00 1.502.000,00 0,77 
122/0 423000 423200 Компјутерске услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,36 
122/0 423000 423400 Услуге информисања 2.045.000,00 0,00 0,00 2.045.000,00 1,05 
122/0 423000 423500 Стручне услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,18 
122/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,21 
122/0 423000 423700 Репрезентација 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,28 
122/0 423000 423900 Остале опште услуге 3.519.623,00 0,00 0,00 3.519.623,00 1,81 
123/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,39 
123/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,06 
124/0 426000 426100 Административни материјал 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,46 
124/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,18 
124/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,51 
125/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 
126/0 482000 482100 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
126/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
127/0 512000 512200 Административна опрема 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,14 
128/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,80 
129/0 423000 423900 Остале опште услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,18 
130/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 
131/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 
132/0 423000 423400 Услуге информисања 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 
132/0 423000 423700 Репрезентација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
132/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,77 
133/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 3.018.000,00 0,00 800.000,00 3.818.000,00 1,96 
134/0 426000 426100 Административни материјал 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
134/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,21 

Укупно за аналитику 5.02   27.420.000,00     
Укупно за главу 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 27.420.000,00 0,00 800.000,00 28.220.000,00 14,49  

Глава  5.03 СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
5.03 СПОРТСКИ ЦЕНТАР 

135/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.754.325,00 0,00 0,00 1.754.325,00 0,90 
136/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 175.432,00 0,00 0,00 175.432,00 0,09 
136/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 90.348,00 0,00 0,00 90.348,00 0,05 
137/0 413000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
138/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 
138/0 421000 421200 Енергетске услуге 6.688.000,00 0,00 0,00 6.688.000,00 3,44 
138/0 421000 421300 Комуналне услуге 805.000,00 0,00 0,00 805.000,00 0,41 
138/0 421000 421400 Услуге комуникација 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 
138/0 421000 421500 Трошкови осигурања 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00 0,22 
139/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
140/0 423000 423100 Административне услуге 5.302.000,00 0,00 0,00 5.302.000,00 2,72 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 100 од 103 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

140/0 423000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 
140/0 423000 423400 Услуге информисања 1.230.000,00 0,00 0,00 1.230.000,00 0,63 
140/0 423000 423500 Стручне услуге 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,49 
140/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 
140/0 423000 423700 Репрезентација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,15 
140/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,77 
141/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
141/0 424000 424300 Медицинске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 
141/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 
142/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,72 
142/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 
143/0 426000 426100 Административни материјал 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,24 
143/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,15 
143/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
143/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,33 
143/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.624.895,00 0,00 0,00 1.624.895,00 0,83 
144/0 482000 482100 Остали порези 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 
145/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
146/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,34 
146/0 512000 512200 Административна опрема 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00 0,23 

Укупно за аналитику 5.03   26.350.000,00     
Укупно за главу 5.03 СПОРТСКИ ЦЕНТАР 26.350.000,00 0,00 0,00 26.350.000,00 13,53  

Глава  5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
5.04.01 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР МИОНИЦА 

147/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 9.658.000,00 0,00 0,00 9.658.000,00 4,96 
148/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.047.000,00 0,00 0,00 1.047.000,00 0,54 
148/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,28 
149/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 

149/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

150/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,06 
151/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,25 
152/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 
152/0 421000 421200 Енергетске услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1,03 
152/0 421000 421300 Комуналне услуге 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,39 
152/0 421000 421400 Услуге комуникација 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,28 
152/0 421000 421500 Трошкови осигурања 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 
153/0 423000 423200 Компјутерске услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,36 
153/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,04 
153/0 423000 423400 Услуге информисања 940.000,00 0,00 0,00 940.000,00 0,48 
153/0 423000 423500 Стручне услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,41 
153/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 
153/0 423000 423700 Репрезентација 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 
153/0 423000 423900 Остале опште услуге 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,46 
155/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,31 
155/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,18 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 101 од 103 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

156/0 426000 426100 Административни материјал 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 
156/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 
156/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,15 
156/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,26 
156/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,23 
156/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,26 
158/0 512000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
158/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,21 
159/0 423000 423500 Стручне услуге 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,49 
160/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,41 
162/0 423000 423500 Стручне услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,23 
162/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 
163/0 423000 423500 Стручне услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,21 
164/0 423000 423500 Стручне услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,36 
165/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,21 
166/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 
167/0 423000 423500 Стручне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
167/0 423000 423700 Репрезентација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
168/0 423000 423500 Стручне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
168/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,15 
169/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 
170/0 423000 423500 Стручне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
171/0 423000 423500 Стручне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,26 
172/0 423000 423500 Стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,15 
172/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 
173/0 423000 423500 Стручне услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,21 
174/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 
175/0 423000 423500 Стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,15 
176/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 

Укупно за аналитику 5.04.01   30.000.000,00     
5.04.02 БИБЛИОТЕКА МИЛОВАН ГЛИШИЋ 

147/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.128.200,00 0,00 0,00 3.128.200,00 1,61 
148/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 312.800,00 0,00 0,00 312.800,00 0,16 
148/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 161.000,00 0,00 0,00 161.000,00 0,08 
149/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 

149/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,03 

152/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 
152/0 421000 421200 Енергетске услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,36 
152/0 421000 421300 Комуналне услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 
152/0 421000 421400 Услуге комуникација 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,13 
152/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 
153/0 423000 423100 Административне услуге 2.450.000,00 0,00 0,00 2.450.000,00 1,26 
153/0 423000 423200 Компјутерске услуге 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,44 
153/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 
153/0 423000 423400 Услуге информисања 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,13 
153/0 423000 423500 Стручне услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 

C 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
  

 
2023   Страна 102 од 103  

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

153/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
153/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 
153/0 423000 423900 Остале опште услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,41 
155/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 
155/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 
156/0 426000 426100 Административни материјал 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,17 
156/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,19 
156/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,12 
157/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
158/0 512000 512200 Административна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 
160/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,21 
160/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,15 
161/0 515000 515100 Нематеријална имовина 378.000,00 0,00 0,00 378.000,00 0,19 

Укупно за аналитику 5.04.02   11.900.000,00     
5.04.03 ЦЕНТАР ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 

147/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.646.830,00 0,00 0,00 1.646.830,00 0,85 
148/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 164.683,00 0,00 0,00 164.683,00 0,08 
148/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 84.812,00 0,00 0,00 84.812,00 0,04 
150/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 
152/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,04 
152/0 421000 421200 Енергетске услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,04 
152/0 421000 421300 Комуналне услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 
152/0 421000 421400 Услуге комуникација 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,05 
152/0 421000 421500 Трошкови осигурања 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,17 
153/0 423000 423100 Административне услуге 502.000,00 0,00 0,00 502.000,00 0,26 
153/0 423000 423200 Компјутерске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
153/0 423000 423400 Услуге информисања 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,72 
153/0 423000 423500 Стручне услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,08 
153/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05 
153/0 423000 423700 Репрезентација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
153/0 423000 423900 Остале опште услуге 6.836.675,00 0,00 0,00 6.836.675,00 3,51 
154/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,23 
156/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 
156/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 
156/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 
156/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 
158/0 512000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,10 

Укупно за аналитику 5.04.03   13.000.000,00     
Укупно за главу 5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 54.900.000,00 0,00 0,00 54.900.000,00 28,20  

Глава  5.05 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
5.05 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
177/0 421000 421200 Енергетске услуге 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 
177/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
178/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

0 



 I РЕБАЛАНС Буџет 2024 
 
 

 
2023   Страна 103 од 103 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 2024 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за аналитику 5.05   100.000,00     
Укупно за главу 5.05 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,05  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 184.270.000,00 0,00 10.420.067,00 194.690.067,00 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 184.270.000,00 0,00 10.420.067,00 194.690.067,00 100,00 
 

I I I I I I I I 

0 


